
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBORA 

ZA ROK 2019 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obsah 

 ..............................................................................................  

VÝROČNÍ ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBORA ZA ROK 2019 .........................................................  

1. Úvodní slovo  ............................................................................................................ 1 

1.1. Přehled významných kulturních a společenských událostí ............................................. 3 

1.2. Významná výročí roku 2019 ......................................................................................... 13 

1.3. Udělení významných ocenění ....................................................................................... 15 

2. Základní statistické údaje  ....................................................................................... 16 

2.1. Počet obyvatel a jeho složení k 31.12.2019 .................................................................. 16 

2.1.1. Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí ...................................................... 16 

2.1.2. Vývoj počtu obyvatel – Hájov ................................................................................... 16 

2.1.3. Vývoj počtu obyvatel – Prchalov ............................................................................... 16 

2.1.4. Věková struktura obyvatel ......................................................................................... 16 

2.1.5. Počet dětí a obyvatel k 31.12.2019 ............................................................................ 17 

2.1.6. Stav a pohyb obyvatel ve městě vč. místních částí .................................................... 17 

2.1.7. Počet osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor ...................... 18 

2.2. Výkon státní správy na úseku matrik, evidence obyvatel, vidimace a legalizace ......... 18 

2.3. Pracoviště Czech Point .................................................................................................. 18 

2.4. Nezaměstnanost obyvatel .............................................................................................. 19 

2.4.1. Statistika nezaměstnanosti .......................................................................................... 19 

 .................................................................................................................................................. 19 

2.5. Vývoj pracovních míst na území města ........................................................................ 19 

2.6. Bytová výstavba ............................................................................................................ 19 

2.7. Městský bytový fond ..................................................................................................... 21 

2.7.1. Výše nájemného v městských bytech ......................................................................... 22 

2.8. Lesní hospodářství ......................................................................................................... 22 

2.9. Odpadové hospodářství ................................................................................................. 22 

2.9.1. Množství vyprodukovaného odpadu (v t) O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad

 .............................................................................................................................................. 23 

2.9.2. Odměny za třídění odpadu a zpětný odběr (v Kč)...................................................... 24 



 

 

2.9.3. Náklady na nakládání s odpady (v Kč) ...................................................................... 24 

2.9.4. Poplatek – komunální odpad (v Kč) ........................................................................... 24 

2.9.5. Výběr poplatku – komunální odpad (v Kč) ................................................................ 24 

3. Organizační schéma města Příbora  ......................................................................... 25 

4. Základní údaje o orgánech města  ............................................................................ 27 

4.1. Zastupitelstvo města Příbora ......................................................................................... 27 

4.2. Rada města Příbora ........................................................................................................ 28 

4.3. Složení výborů Zastupitelstva města Příbora a komisí Rady města Příbora ................. 29 

4.4. Starosta, místostarosta ................................................................................................... 32 

4.5. Městský úřad ................................................................................................................. 34 

4.6. Městská policie .............................................................................................................. 36 

4.7. Zvláštní orgány města ................................................................................................... 36 

5. Organizační složky města  ........................................................................................ 38 

5.1. Městská knihovna .......................................................................................................... 38 

6. Příspěvkové organizace města  ................................................................................ 39 

6.1. Technické služby města Příbora, příspěvková organizace, Štramberská 483, Příbor ... 39 

6.2. Základní škola Npor. Loma, Školní 1510, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 41 

6.3. Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín ................................................. 42 

6.4. Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 ...................................................... 43 

6.5. Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková organizace ....... 44 

6.6. LUNA PŘÍBOR, středisko volného času, příspěvková organizace .............................. 45 

6.7. Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského č. p. 458 ................................... 46 

7. Obchodní organizace zřízené městem  ..................................................................... 48 

7.1. TP PŘÍBOR s.r.o. .......................................................................................................... 48 

8. Účast města v jiných obchodních organizacích  ...................................................... 51 

8.1. ASOMPO a.s., Životice u Nového Jičína ...................................................................... 51 

9. Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů  .............................................. 52 



 

 

10. Obecně závazné vyhlášky a nařízení  ..................................................................... 54 

10.1. Nově přijaté obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2019 ................................... 54 

10.2. Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení ................................................................. 54 

10.3. Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor přijaté v roce 2019.............................................. 57 

10.4. Ceny místních poplatků ............................................................................................... 61 

11. Veřejnoprávní smlouvy  ......................................................................................... 62 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle ž. č. 106/1999 Sb. za rok 

2019  ............................................................................................................................. 63 

13. Hlavní rozvojové dokumenty  ................................................................................ 64 

13.1. Nově přijaté rozvojové dokumenty ............................................................................. 64 

13.2. Strategický plán rozvoje města ................................................................................... 64 

13.3. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Příbora ........................................ 64 

13.4. Plán rozvoje rodinné politiky města Příbora ............................................................... 65 

13.5. Platné rozvojové dokumenty ....................................................................................... 66 

13.6. Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru ............................... 66 

14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města  ............................................ 67 

14.1. Akce města .................................................................................................................. 67 

14.2. Akce jiných investorů .................................................................................................. 67 

14.3. Akce odboru bytového a nebytového fondu ............................................................... 68 

15. Prodej a nabytí obecního majetku  ......................................................................... 69 

15.1. Majetek odprodaný nebo darovaný (nemovitý) .......................................................... 69 

15.2. Majetek koupený a darovaný (nemovitý) .................................................................... 69 

15.3. Majetek navrácený (restituce apod.) ........................................................................... 70 

15.4. Celkový majetek města Příbora dle inventarizace k 31.12.2019 ................................ 70 

16. Hospodaření města  ................................................................................................ 71 

16.1. Příjmy města a jejich skladba ...................................................................................... 73 

16.2. Výdaje města ............................................................................................................... 73 

16.3. Výsledek hospodaření ................................................................................................. 74 



 

 

16.4. Pohledávky a závazky města a jeho organizací........................................................... 74 

16.5. Místní poplatky vč. pohledávek .................................................................................. 74 

16.6. Zadluženost města ....................................................................................................... 75 

16.7.1.-4. Přijaté dotace ........................................................................................................ 75 

16.7.5. Vývoj daňových příjmů – daňová výtěžnost na jednoho občana ............................. 77 

16.8. Příspěvky společenským a ostatním organizacím ....................................................... 78 

16.9. Příspěvky na sociální služby nebo výdaje na sociální služby ..................................... 81 

16.9.1. Pečovatelská služba .................................................................................................. 81 

16.9.2. Služby sociální péče a sociální prevence ................................................................. 82 

17. Vývoj spotřeby energie u vybraných objektů, organizací a zařízení města  .......... 83 

17.1. Spotřeba plynu ............................................................................................................. 83 

17.2. Spotřeba elektrické energie ......................................................................................... 83 

17.3. Spotřeba vody .............................................................................................................. 84 

17.4. Spotřeba tepla .............................................................................................................. 84 

18. Zpráva auditora  ..................................................................................................... 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

  

 

 

1. Úvodní slovo  

Vážení občané města Příbora,  

dovolte mi, abych Vás seznámil s „Výroční zprávou města“ pro rok 2019. Tato zpráva obsahuje 

v ucelené podobě významné dokumenty města, městského úřadu, celkovou hodnotu majetku dle 

inventarizace, výsledek hospodaření za rok 2019 a také zadluženost města. Jejím cílem je rovněž 

poukázat na významné události a různé kulturně-společenské akce roku 2019. Jedná se v pořadí již 

o sedmnáctou zprávu města a městem zřízených organizací. První výroční zpráva byla vydána 

za rok 2003. 

Všechny dosavadní zprávy je možné dohledat na webových stránkách města pod odkazem „občan“, 

záložka „povinně zveřejňované informace“ pod č. 8.1 – seznamy hlavních dokumentů – výroční 

zpráva města. 

V roce 2019 jsme oslavili mnohá důležitá výročí. Jedno z nejvýznamnějších výročí roku 2019 bylo 

30 let od tzv. "Sametové revoluce" 17.11.1989, která u nás vedla k pádu komunistického režimu. 

Před třiceti lety 29.12.1989 byl rovněž zvolen Václav Havel prezidentem ČSSR. Smutné výročí  

80 let připadá na 15.03, neboť roku 1939 začala okupace českých zemí nacistickým Německem  

a druhý den vznikl tzv. Protektorát Čechy a Morava. Před 50 lety 19.01.1969 zemřel student Jan 

Palach, který se tehdy upálil na protest proti okupaci Československa v srpnu 1968. Dne 25.02.1969 

se upálil také další student Jan Zajíc. Celosvětově důležité je datum 21.07.1969, kdy vstoupil Neil 

Armstrong jako první člověk na povrch Měsíce. Pro Příbor důležitá výročí byla 80 let od úmrtí 

příborského rodáka prof. Sigmunda Freuda (23.09.1939) a 30 let od vyhlášení Příbora městskou 

památkovou rezervací s platností od 01.06.1989 a další, která jsou shrnuta v kapitole 1.2. Významná 

výročí roku 2019. V roce 2019 proběhly volby do Europarlamentu v termínu 24.-25.05.2019. 

Významným momentem pro městský úřad bylo vypsání výběrového řízení na pozici tajemníka 

Městského úřadu Příbor. Novým tajemníkem města byl jmenován JUDr. Rostislav Michálek  

ke 04.01.2020. Rozloučili jsme se tak s dlouholetým tajemníkem úřadu Ing. Arnoštem Vaňkem – 

děkujeme za spolupráci.  

Městský úřad (odbor rozvoje města) ve spolupráci s Technickými službami připravil několik změn 

v systému svozu komunálního odpadu v našem městě, které začnou platit od začátku roku 2020. 

Úpravy v systému svozu komunálního odpadu byly projednány v zastupitelstvu města a reagují  

na předpokládané dopady projednávaného nového zákona o odpadech. Jedná se zejména o výrazné 

zvyšování tzv. skládkovného, které by ve svém důsledku znamenalo zásadní zvýšení poplatku pro 

občany za komunální odpad. Z tohoto důvodu byla přijata opatření podporující lepší třídění odpadů 

ve městě.  

Kulturní a společenský život v roce 2019 se nesl v tradičním duchu. Hlavní zásluhu na konání těchto 

akcí mají příborské spolky, organizace, muzeum Novojičínska, městská knihovna a odbor kultury 

města Příbora. Kulturní dům Příbor byl plně využíván jak pro kulturní akce, tak pro svatby, 

narozeninové oslavy, akce pro děti a seniory, setkávání spolků atd.   

Kromě tradičních kulturních akcí, které jsou vyjmenovány v kapitole 1.1. Přehled významných 

kulturních a společenských událostí, stojí v roce 2019 za zmínku jeden z koncertů Mezinárodního 

hudebního festivalu Leoše Janáčka, tzv. Czech Ensemble Baroque & Choir, který se odehrál 

25.06.2019 v kostele sv. Valentina v Příboře. Dále festival Freudfest 2019 navazující na tradici 

festivalu Pink Freud, který se před lety také konal v příborském amfiteátru městského parku. Tento 

festival konaný na konci letních prázdnin (30.-31.08.2019) do Příbora přitáhl přes 2000 návštěvníků 

a hrály nám přední kapely současné hudební scény. Mezi významné společenské události roku 2019 



2 

 

  

 

patřila vernisáž fotografií na téma Historie výroby osobního automobilu Tatra v Příboře. Dále 

slavnostní otevření výstavních prvků od umělecké kovářky Christine Habermann von Hoch na 

náměstí Sigmunda Freuda v rámci oslav 30 let od vyhlášení Městské památkové rezervace 

v Příboře. Tyto umělecké artefakty budou sloužit k propagaci města. Jejich přidanou hodnotou  

je možnost využití k exteriérovým výstavám s různou tématikou – výstavy týkající se našeho města, 

památek, životního prostředí, škol, organizací působících ve městě atd. V rámci akce Dny 

evropského dědictví (14.09.2019) byla slavnostně odhalena pamětní deska Ing. Bedřicha Turka – 

bývalého místostarosty města Příbora. 

Ve dnech 10.-13.10.2019 se zástupci města Příbora zúčastnili IV. mezinárodního festivalu 

historických měst Kaleiçi Old Town Festival v Turecku (Antalya), na který se sjeli zástupci obcí  

z celého světa. 

Významné ocenění získala v roce 2019 pěší lávka přes řeku Lubinu v Příboře, dílo architektů Petra 

Teje, Marka Blanka a Jana Mourka, v podobě čestného uznání za novostavbu v rámci XXVI. 

ročníku Grand Prix Architektů – Národní ceny za architekturu. 

Zastupitelstvo města Příbora udělilo Cenu obce panu Mjr. v. v. Ladislavu Jergušovi in memoriam 

za dlouholetou občanskou angažovanost v městě Příboře, za mnohaletou aktivní činnost v Klubu 

vojenských důchodců a Svazu letců České republiky a za publikování příspěvků o vojenské historii 

do periodik města Příbora. Další ocenění nebylo uděleno. 

V průběhu roku 2019 byla na území města realizována řada stavebních akcí. K těm, které byly  

v roce 2019 dokončeny, patří rekonstrukce domu č. 245 a 247 na ulici Jičínské (tzv. hvězdárna), 

inženýrské sítě v lokalitě Z 43 - za školou Npor. Loma, rekonstrukce fasády a výměna oken 

v budově M-klubu, oprava části chodníku v městském parku, rekonstrukce ZŠ Jičínská – 1. etapa - 

vnitřní trakt se štítovými stěnami (obnova fasády a výměna oken) – další stavební akce jsou 

uvedeny v kapitole 14.1. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města 2019. Ze sportovních 

stavebních akcí bylo na konci září 2019 v městském parku zprovozněno discgolfové hřiště. 

Přichystány byly tři dráhy s různou obtížností.  

Co se týče majetku, byl v roce 2019 nejzásadnější prodej městských pozemků určených k výstavbě 

rodinných domů v lokalitě za školou Npor. Loma. Pro prodej byly vytvořeny závazné Regulativy 

zástavby Lokality Za školou (Z43). Po počátečních nezdarech s prodejem, se v roce 2019 podařilo 

prodat 15 pozemků z celkového počtu 36 pozemků a prodej stále pokračuje.  

Městská společnost Správa majetku města Příbor s.r.o. v roce 2019 prošla mnoha změnami. 

V červnu roku 2019 bylo přistoupeno k opravě komínu na kotelně Lomená. Oprava spočívala  

v umístění nerezové vložky do komínového tělesa. Na konci září 2019 byla do kotelny Lomená 

instalována nová kogenerační jednotka společností ČEZ Energo. Nová kogenerační jednotka bude 

dodávat část tepelné energie do SZT Příbor (soustavy zásobování teplem) a přispěje k dlouhodobé 

stabilizaci cen tepelné energie. V listopadu 2019 došlo ke změně obchodního názvu společnosti 

Správa majetku města Příbor s.r.o. s na TP PŘÍBOR s.r.o. 

Rozpočet města pro rok 2019 byl schválen 13.12.2018 na 2. zasedání zastupitelstva města  

a v průběhu roku k němu bylo přijato šest rozpočtových opatření. Celkové příjmy města za rok 2019 

byly 180,84 mil. Kč, výdaje činily 181,36 mil. Kč, financování bylo ve výši 0,52 mil. Kč. 

Podrobnější informace o hospodaření města jsou součástí kapitoly 16. Hospodaření města. 

 

Ing. arch. Jan Malík 

starosta města 

 



3 

 

  

 

1.1. Přehled významných kulturních a společenských událostí 

Novoroční ohňostroj            01.01.2019 

Rok 2019 jsme v Příboře přivítali světelnou show nad náměstím.  

 

Vernisáž výstavy fotografií Lidé Zanzibaru         02.01.2019 

V galerii na radnici byla zahájena výstava Lenky Malinové na téma Zanzibar a cestování. 

Výstava byla k vidění do 05.03.2019. 

 

Novoroční koncert            05.01.2019 

Zazněly skladby populárních a muzikálových melodií Velkého symfonického orchestru 

Sdružení hudebníků Příbor s hosty Janáčkovy filharmonie Ostrava se svými sólisty. 

 

Novoroční operní koncert           10.01.2019 

V refektáři piaristického kláštera zazněly skladby W. A. Mozarta, Fr. Schuberta a jiné v podání 

členů ostravského komorního orchestru a korejských operních sólistů. 

 

Obecní ples             26.01.2019 

Tradiční Obecní ples se konal v Kulturním domě. Hrála skupina Rivieras show band. Připraven 

byl zábavný program, ve kterém vystoupil mj. taneční pár Jan Tyllich s Lenkou Komínkovou, 

akrobatické vystoupení Space Construction. 

 

Můžu k tobě?             28.01.2019 

Divadlo Artur sehrálo v Kulturním domě Příbor situační komedii, která s humorem a ironií řeší 

zamotané mezilidské vztahy a civilizační problémy, které naši předci vůbec neznali. Obsazení: 

B. Slezáček, J. Kriegel, M. Kavalčík, L. Linhartová, E. Decastelo, P. Mourková,  

K. Podzimková, J. Hervert. 

 

Čarodějky v kuchyni            05.02.2019 

MDAgentura odehrála v Kulturním domě vtipnou hru kanadské autorky Caroline Smith, kterou 

zrežíroval Roman Štolpa. Příběh dvou zralých žen, jejichž osud je svede do televizní kuchařské 

show. Obsazení: M. Dolinová, V. Žilková, V. Navrátil, L. Ondřej, M. Duchek.  

 

Tomík na cestách            12.02.2019 

V Kulturním domě proběhla cestopisná přednáška Tomáše Vejmoly, který vyrazil s tuktukem 

z Thajska přes půl světa až na Moravu. 

 

 



4 

 

  

 

Valentýnská pouť            17.02.2019 

Tradiční zimní pouť s jarmarkem a programem pořádalo město Příbor ve spolupráci 

s Technickými službami města Příbora. Předcházela jí mše v kostele sv. Valentina. V areálu 

kolem kostela a u sokolovny se žonglovalo, střílelo, hrálo, zpívalo i tancovalo. K vidění byl  

i zvěřinec hospodářských zvířat. Děti měly možnost se projet na oslíkovi. V muzeu byla 

připravena dílna tradiční rukodělné výroby. Pouť končila losováním Valentinského štěstí. 

 

Miloš Meier Drumming Syndrome          20.02.2019 

Bubeník Miloš Meier se svoji „Drumming Syndrome“ one man show rozezněl Kulturní dům. 

Se svým programem, ve kterém zazněly rockové a metalové světové hity, filmové soundtracky 

a spousty bubenických sól, strhnul publikum. 

 

Minipárty             27.02.2019 

Zábavná show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu 

Všechnopárty, s hostem J. A. Náhlovským v Kulturním domě. 

 

Příborský masopust            05.03.2019 

Tradiční akce, průvodem z náměstí šli masopustníci v maskách i bez nich z náměstí Místeckou 

ulicí uličkami pod kostelem sv. Kříže přes Benátky, Vésku, Klokočov do restaurace Hostinec 

u Čechů, kde se konalo pochovávání basy a masopustní veselí.  

 

Vernisáž výstavy fotografií Toulky přírodou        06.03.2019 

V galerii na radnici se představil Mirek Lipowski, který svou výstavou ukázal krásy České 

republiky a především Beskyd. Výstava byla k vidění do 05.05.2019. 

 

Den pro ženy             07.03.2019 

Zábavný podvečer s módní přehlídkou u příležitosti Mezinárodního dne žen v Kulturním domě. 

 

Maxipes Fík             13.03.2019 

V podání divadla Krapet byla v Kulturním domě odehrána pohádka na motivy známého 

večerníčku. 

 

(Ne)prodejné manželky           24.03.2019 

Ochotnické divadlo Devítka sehrálo v Kulturním domě představení o tom, jak prodat svoji 

firmu za pomoci manželek, které jsou nuceny se vydávat za objednané placené společnice.  

 

 



5 

 

  

 

Vysoká hra             28.03.2019 

Divadlo Pavla Trávníčka a Agentura Marcus se v Kulturním domě představila s detektivní 

komedií s překvapivým koncem. Mistrně sehraný tým podvodníků snažící se o velkolepý 

podvod. Obsazení: Y. Blanarovičová, P. Trávníček, P. Skřípal, H. Tunová, P. Dytrt. 

 

Otevírání piaristické zahrady: koncert skupiny Maxíci       01.04.2019 

Po dlouhém zimním spánku se opět otevřely brány piaristických zahrad. Při této příležitosti 

proběhl pro děti i dospělé koncert skupiny Maxíci. 

 

Miroslav Donutil: Ptejte se mě, na co chcete        03.04.2019 

V Kulturním domě proběhla ONE MAN SHOW úspěšného českého herce, moderátora  

a zpěváka Miroslava Donutila s názvem Ptejte se mě, na co chcete, já na co chci, odpovím. 

Umělec vyprávěl nejen své zážitky z natáčení, cest a ze svého života, ale také odpovídal  

na dotazy diváků jak na papíře, tak ústně. 

 

Velikonoční jarmark            06.04.2019 

Velikonoční trhy spojené s vystoupením dětí z příborských základních i mateřských škol  

a Lašského souboru písní a tanců Ondřejnica. Nabídka trhovců byla rozmanitá, lidová  

a velikonoční. S Lunou se vyráběly velikonoční dekorace. 

 

Pavel Žalman Lohonka & SPOL – 50 let na scéně        10.04.2019 

Legenda českého folku Pavel Lahonka Žalman se nám představil v Kulturním domě. 

 

Mezinárodní den památek a sídel          13.04.2019 

Tak jako každý rok, tak i v roce 2019 si Příbor v sobotu 14. dubna připomněl Mezinárodní den 

památek a sídel. Zároveň šlo o první akci věnovanou 30. výročí vyhlášení centra Příbora 

městskou památkovou rezervací. Program byl zahájen MUDr. Mořicem Jurečkou 

komentovanou prohlídkou farního kostela Narození Panny Marie s výkladem velikonočních 

tradic. Dopoledne se uskutečnil na náměstí Sigmunda Freuda koncert pěveckého sboru Valentin 

s názvem „Přeletěla vlaštovečka“. Probíhaly také komentované prohlídky nově 

zrekonstruovaného domu č. p. 38 v městské památkové rezervaci, tzv. domu s duší. Odpoledne 

v piaristickém klášteře proběhl koncert Sboru Musica Priboriensis „Božská múdrost“  

Na koncert navazovala přednáška Mgr. Jany Koudelové, Ph.D., o vývoji města a jeho 

cennostech s následnou procházkou po městě. U příležitosti této akce byly bezplatně otevřeny 

příborské památky, tj. kostel Narození Panny Marie, kostel sv. Františka, kostel sv. Kříže, kostel 

sv. Valentina, rodný dům Sigmunda Freuda, piaristický klášter se zahradou a Muzeum 

a pamětní síň Sigmunda Freuda. Díky Římskokatolické farnosti Příbor byla také zpřístupněna 

věž farního kostela. Muzeum Novojičínska mělo připravenu výstavu výklenkových plastik  

ze sbírek muzea.  

 



6 

 

  

 

Koncert skupiny Banda           20.04.2019 

V piaristické zahradě jste se mohli zaposlouchat do slovenské skupiny, pro kterou je inspirací 

zejména slovenská lidová hudba spojená s jinými kulturami a současnými hudebními styly.  

 

Nejkrásnější světové písně           20.04.2019 

Mezzosopranistka Andrea Kalivodová a tenor Jakub Pustina za klavírního doprovodu Marty 

Vaškové uvedli v Kulturním domě nejkrásnější světové melodie. 

 

Slet čarodějnic            30.04.2019 

Do Kulturního domu dorazili čarodějové i čarodějky všech věkových kategorií. Tančili, 

soutěžili a pořádně si užívali svůj každoroční slet. 

 

Prvomájový koncert            01.05.2019 

Tradiční program na prvomájové dopoledne v podání Lašského dechového orchestru – 

Štramberk, Příbor. V městském parku v Příboře se spolu s muzikanty pod vedením dirigenta 

Aleše Kuběny představily také mažoretky Aplomb Základní umělecké školy pod vedením 

Světlany Ivasivy. 

 

74. výročí osvobození města Příbora          06.05.2019 

Pietní akt se konal u pamětní desky „Vlastencům a osvoboditelům“ před radnicí. O hudební 

doprovod se postaral Lašský dechový orchestr – Štramberk, Příbor. Položení věnců se konalo 

také na Hájově. 

 

Vernisáž fotografií Ostravské postřehy a jiné        06.05.2019 

V galerii na radnici vystavoval své fotografie Stanislav Drozd, předseda bývalého Fotoklubu 

SČF DK NH Ostrava-Zábřeh, člen dřívějšího Městského a Krajského poradního sboru pro 

amatérskou fotografii a KV SČF. Výstava byla k vidění do 02.07.2019. 

 

Národní festival neprof. a symfonických těles                           11.05. – 12.05.2019 

Po roce se opět do Příbora vrátil Národní festival neprofesionálních komorních a symfonických 

těles. V sobotu 11.05. Vystoupil v piaristickém klášteře Komorní orchestr Kopřivnice, 

Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc a flétnový soubor Syrix Praha. V neděli 12.05. se 

v Kulturním domě představil orchestr ZUŠ Kopřivnice, Komorní dechová harmonie Brno 

a Pražské barokní harmoniky. 

 

Nosáčkova dobrodružství           15.05.2019 

Hravé divadlo sehrálo v Kulturním domě pohádkový příběh o malém panáčkovi, kterého si 

truhlář vyřezal ze dřeva a k velkému mistrovu nadšení panáček ožil. 



7 

 

  

 

Cestuj chytře, levně a často           27.05.2019 

Přednáška Hany Machalové zaměřená na levné cestování lidí s běžným zaměstnáním a příjmem 

v Kulturním domě. 

 

SUPERGROUP CZ            29.05.2019 

All stars team rockových muzikantů ve složení Kamil Střihavka, Michal Pavlíček, Roman 

Dragoun, Jan Hrubý, Vladimír Guma Kulhánek a Miloš Meier v Kulturním domě.  

 

Dance Freud             01.06.2019 

UKAŽ! CO JSI ZAČ? Takto zněl hlavní slogan taneční pohárové soutěže amatérských skupin. 

Soutěžní klání ve street dance, show dance, disko dance a dalších proběhlo v Kulturním domě 

Příbor. 

 

Den dětí a rodiny            02.06.2019 

Den plný zábavy, her a soutěží v městském parku. Představily se děti zájmových kroužků Luna 

SVČ Příbor, připravené byly soutěžní stanoviště, malování na obličej, skákací hrad aj. 

Odpoledne se také prezentovali poskytovatelé sociálních služeb v Příboře, dětské 

zastupitelstvo, městská policie. Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Příbor předvedla své 

hasičské auto. Odpoledne byli vyhlášeni vítězové výtvarné soutěže MŮJ SEN. Poppy a Adélka 

předvedly interaktivní show nabitou tancem, soutěžemi a vtipem. Na závěr bohatého programu 

vystoupil Thom Artway se svou kapelou. 

 

Jiří Pazour: Géniové světové hudby v klavírních proměnách      05.06.2019 

Klavírní improvizátor Jiří Pazour rozezněl refektář piaristického kláštera českými a světovými 

díly známých hudebních skladatelů.  

 

Vernisáž fotografické výstavy Historie výroby osobního automobilu Tatra v Příboře  

              07.06.2019 

V Kulturním domě proběhla vernisáž fotografií zástupců bývalých tatrováků Ing. Zdeňka 

Kübela a Jiřího Slaného na téma Historie výroby osobního automobilu Tatra v Příboře. Výstava 

nebyla časově omezena. 

 

Víkend otevřených zahrad                   08.06. – 09.06.2019 

V rámci celorepubliková akce vystoupila v sobotu 08.06. v piaristických zahradách 

dixielandová kapela Stanley's Dixie Street Band. K poslechu zahrála pohodový jazz a vytvořila 

tak stylovou hudební kulisu. Odpoledne proběhl koncert ukrajinské hudby v podání 

EVAMORE. Vystoupili také žáci ZUŠ Příbor pod vedením Taťány Lomako a sbor ZŠ Milady 

Horákové Kopřivnice. Na neděli 09.06. byla zahrada přichystána ke zvláštnímu využití,  

a to v podobě módní přehlídky. Vstupy módní přehlídky byly proloženy hudebními 



8 

 

  

 

vystoupeními Komorního sboru Masarykova gymnázia Příbor „100 let československé písně“ 

pod vedením Mgr. Blanky Hrubé.  

 

Karlsederovi jako příborský fenomén         11.06.2019 

Přednáška Mgr. Mariky Demlové v aule Masarykova gymnázia v Příboře. Na přednášku 

navazovala vernisáž výstavy „Karlsederovi jako příborský fenomén“ a křest brožury Pavla 

Vlašice „Domy příborské“ v Kulturním domě. Výstava byla k vidění do 30.09.2019. 

 

Slavnostní koncert žesť. kvintetu hudby hradní stráže Praha a Policie ČR     16.06.2019 

V kostele sv. Valentina se rozezněl repertoár souboru charakteristický pestrostí a širokým 

stylovým záběrem od skladeb období baroka, klasicismu, romantismu až po ragtimové 

kompozice a transkripce popových písní. 

 

3. letní hudební podvečer v piaristických zahradách        21.06.2019 

V piaristických zahradách jste se mohli zaposlouchat do známých filmových melodií 20. století 

v  podání Aleny Obrusníkové – zpěv, Milana Sklenovského – bicí a Příborského žesťového 

kvinteta. 

 

Myslivecké letní odpoledne, svatojánské ohně a metání metel      22.06.2019 

Velmi navštěvovaná a oblíbená akce, kterou pořádá Myslivecké sdružení Příbor-Hájov  

ve spolupráci s městem Příborem. Vše se odehrálo v parku na nábřeží Rudoarmějců.  

Ve spolupráci s Lunou, SVČ Příbor byly připraveny soutěže a hry pro děti. Do pozdních 

večerních hodin hrála country kapela Čeladenka a nechybělo ani zapálení vater a metání metel 

přes řeku Lubinu.  

 

Vernisáž výstavy fotografií Náš kopec         03.07.2019 

V galerii na radnici proběhla vernisáž výstavy „J4 – výstupy na Javorník“ fotografů Dušana 

Svobody, Petra Lenarta, Lenky Malinové a Milana Víchy. Výstava byla k vidění  

do 03.09.2019. 

 

VEPŘÍK aneb venkovní příborské koncertování        06.07.2019 

V sobotu 06.07. se zahájily prázdniny koncertováním v městském parku. Dali jsme příležitost 

amatérským hudebním skupinám, aby se prezentovaly. Této šance využily skupiny Galerie 

z Frenštátu pod Radhoštěm, Still Alive z Nového Jičína, Atlas z Kopřivnice a příborská skupina 

Los Poblitos. Amatérské skupiny doplnila svým hudebním vystoupení ostravská kapela FiHa.  

 

Beskyd rallye             26.07.2019 

Spanilá jízda veteránů, kteří měli zastávku na náměstí Sigmunda Freuda v Příboře. 



9 

 

  

 

Revivalový festiválek            03.08.2019 

V IX. Ročníku festiválku v městském parku vystoupili revivalové kapely Boney M Revival, 

ABBA Revival a Elán Revival Morava. 

 

Kinematograf bratří Čadíků                   04.08. – 07.08.2019 

V městském parku se promítaly filmy Čertí brko, Hastrman, Chata na prodej, Trabantem tam  

a zase zpátky. Vstupné bylo věnováno jako každý rok na charitativní účely. 

 

Vernisáž výstavy fotografií Poodří          04.09.2019 

V galerii na radnici proběhla vernisáž výstavy Františka Havlíčka, jehož toulky krajinou kolem 

řeky Odry mezi Jeseníkem n. Odrou až Ostravou, jsou zachyceny v souboru Poodří. Výstava 

byla k vidění do 05.11.2019. 

 

Tradiční příborská pouť           08.09.2019 

V rámci příborské pouti jsme v městském parku připravili pouťový koncert kapely Beránci 

a vlci s předkapelou EVAMORE. 

 

Koncert Karla Plíhala            11.09.2019 

Do Kulturního domu zavítal hudebník Karel Plíhal, který se svou kytarou rozezněl Kulturním 

dům valčíky, blues, latinskoamerickými rytmy a swingem.  

 

Dny evropského dědictví             13. – 14.09.2019 

Program započal v pátek 13. září v Kulturním domě koncertem My dva a čas, aneb když 

navečer jsme pod hvězdami stáli. Vystoupil orchestr Evergreen Band. Sobota 14. září 

odstartovala příborským muzejním ránem s poeticky komponovaným pořadem s výrobcem 

hudebních nástrojů Vítem Kašpaříkem v Muzeu a pamětní síni S. Freuda. Nechyběla dílna 

tradičních technologií. Dopoledne proběhlo před Kulturním domem odhalení pamětní desky 

Ing. Bedřicha Turka. Oficiální zahájení oslav situovaných k 30. výročí vyhlášení městské 

památkové rezervace se uskutečnilo v 15.00 hodin na náměstí Sigmunda Freuda. Následoval 

několikahodinový historický program. U příležitosti této akce byly otevřeny památky, a rovněž 

byl zpřístupněn dům s Lucernou č. p. 38 včetně jeho komentovaných prohlídek. Probíhaly 

komentované procházky s pověstmi města s kronikářkou Irenou Nedomovou, komentovaná 

prohlídka Kamenná tajemství Příbora s Daliborem Kvitou a komentovaná prohlídka památek 

města se Sabinou Máchovou. V piaristickém klášteře byla rovněž předána Cena obce panu  

Mjr. v. v. Ladislavu Jergušovi in memoriam a na radnici proběhla přednáška Funkcionalistické 

stavby na severní Moravě a ve Slezsku s Martinem Strakošem včetně vernisáže výstavy Budova 

radnice v Příboře a její vývoj. V podvečer jsme si mohli vychutnat koncert Večer šansonů 

v podání Daniely Krulikovské a Ivo Sanitera. Oslavy Dnů evropského dědictví byly ukončeny 

závěrečným pochodem s loučemi v podloubí na náměstí s neopakovatelnou atmosférou.  

 



10 

 

  

 

Vernisáž výstavy Pro tebe           17.09.2019 

V chodbě u městské knihovny v Piaristickém klášteře proběhla vernisáž veršů a kreseb manželů 

Marie a Milana Farných v rámci Týdnů duševního zdraví. U této příležitosti jste mohli slyšet 

vlastní zkušenosti lidí s duševním onemocněním i pohled odborníků na duševní zdraví. Skrze 

umění možnost nahlédnout do toho, jak člověk prožívá psychické onemocnění ve svém nitru. 

Tuto výstavu pořádal Klub otevřeného srdce, pod záštitou prorodinného spolku Academia Via 

Familia, z.s. ve spolupráci s odborem kultury města Příbora. 

 

Zdeněk Izer: NA PLNÝ COOLE          20.09.2019 

Zábavný pořad, ve kterém se diváci setkali s jedinečným a nezaměnitelným humorem Zdeňka 

Izera. Oblíbené scénky, parodie, mnoho skvělých vtipů a imitování celé řady populárních 

českých i zahraničních zpěváků a zpěvaček v Kulturním domě. 

 

Film a Freudova psychoanalytická teorie snů        23.09.2019 

Přednáška doc. Mgr. Zdeňka Hudce, Ph.D. u příležitosti 80. let od úmrtí zakladatele 

psychoanalýzy, příborského rodáka Sigmunda Freuda. 

 

Seniorské odpoledne            01.10.2019 

K svátku Mezinárodního dne seniorů, který se celosvětově slaví 1. října, připravily odbor 

kultury a cestovního ruchu a  odbor sociálních věcí společensko-zábavné odpoledne pro 

všechny dříve narozené, seniory z klubů důchodců. Na Seniorském odpoledni v Kulturním 

domě v Příboře k poslechu hrála oblíbená seniorská skupina Veselá trojka.  

 

Na kouzelném paloučku           07.10.2019 

Loutkoherecká skupina „Loudadlo“ spolupracující s ČT Praha uvedla loutkovou revue,  

na kterou se do Kulturního domu Příbor přišli podívat i JŮ a HELE. 

 

Za vážkami do Borovce i Amazonie          08.10.2019 

V piaristickém klášteře proběhla přednáška doc. RNDr. Aleše Dolného, Ph.D., o biologických 

expedicích do světa a také o tom, že příborské rybníky mohou být stejně unikátní jako 

amazonské mokřady.  

 

Den bez aut             05.10.2019 

U příležitosti Evropského dne bez aut připravil odbor rozvoje města akci s pouštění m draků  

na letišti pro modely letadel na kopci u sv. Jana s následným programem na ranči u Michálků.  

 

 

 



11 

 

  

 

Stromy ve městě Příbor a péče o ně          22.10.2019 

Veřejné slyšení týkající se problematiky stromů v Příboře v piaristickém klášteře. Přednášejí: 

Mgr. Pavel Netušil, Jan Eliáš a Ing. Andrea Nováková. 

 

COMMEDIA FINITA           23.10.2019 

Nesmírně vtipná hra o naší nejslavnější operní pěvkyni Emě Destinnové v Kulturním domě 

Příbor. Účinkují: Anna Kulovaná, Valérie Zawadská, Lucie Kožinová, Kateřina Macháčková, 

Karel Soukup. 

 

101. Výročí vzniku ČSR           25.10.2019 

Setkání a pietní akt se uskutečnilo u pomníku T. G. Masaryka u Masarykova gymnázia. 

Hudební doprovod Lašský dechový orchestr. 

 

Zavírání piaristické zahrady           31.10.2019 

Uzamčení piaristické zahrady k zimnímu spánku jsme zvládli společně s dětmi, které přišly na 

tuto strašidelnou akci v kostýmech. Čekaly na ně soutěže a malování na obličej. Po setmění 

průvod potemnělou zahradu symbolicky uzamkl k zimnímu spánku.  

 

Čert a Káča             05.11.2019 

Divadelní agentura Praha uvedla pohádkový příběh pro děti v Kulturním domě Příbor. 

 

Mezinárodní den válečných veteránů         11.11.2019 

Naše město si připomnělo a uctilo oběti válek a bojů společným setkáním na vzpomínkové akci 

MEZINÁRODNÍ DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ na náměstí Sigmunda Freuda v Příboře. 

Byly položeny kytice u pamětní desky vlastencům a osvoboditelům před radnicí. Za hudebního 

doprovodu Spolku hudebníků Příbor se pochodovalo v tradičním lampionovém průvodu k řece 

Lubině, kde se zaslaly po vodě řeky Lubiny lampionky s přáním.  

 

Bratři Ebenové            20.11.2019 

Koncertní večer se v Kulturním domě Příbor nesl v duchu sofistikovaného folku 

s vybroušenými texty, které přetékají krásnými slovními hříčkami. 

 

Zimní příhody včelích medvídků          25.11.2019 

Včelí medvídci Čmelda a Brumda přijeli spolu s divadlem Krapet do Kulturního domu Příbor. 

 

Jak to bude dál?             26.11.2019 

Veřejná beseda o změnách v odpadovém hospodářství města. 



12 

 

  

 

Klid a prachy             27.11.2019 

Divadlo bez portfeje Nový Jičín sehrálo komedii o dvou dějstvích v Kulturním domě Příbor. 

 

Příborské čertoviny            30.11.2019 

I v Příboře se po roce otevřely podzemí a pekelníci se probudili. Nejen děti zažily pekelnou 

atmosféru čertění v piaristickém klášteře. Po zdolání pekelných soutěží nesměla chybět 

návštěva sklepení kláštera, kde byla k vidění pekelná škola nebo Lucifer. Poté se peklo opět na 

rok uzavřelo. 

  

I. Adventní koncert            01.12.2019 

Sólisté opery SD v Opavě Zdenka Mervová a Peter Soós se představili na I. adventním koncertě 

v piaristickém klášteře. Slovem provázel Oldřich Kolovrat a na housle zahrál Jan Huszár. 

Připraven byl výběr z nejznámějších písní s biblickou a duchovní tematikou. 

 

Mikulášská jízda            04.12.2019 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí Sigmunda Freuda se uskutečnilo v rámci 

tradiční akce Mikulášská jízda, kdy přijel Mikuláš s anděly v kočáře a čerty na koních. Děti 

mohly poslat přání Ježíškovi, bylo připraveno i pomyslné Nebe a Peklo. 

 

II. Adventní koncert            08.12.2019 

Pro Příbor známá skupina Stanley´s Dixie Street Band se návštěvníkům představila  

na II. adventním koncertě v Kulturním domě Příbor. 

 

Česko zpívá koledy            11.12.2019 

Město Příbor se do této celorepublikové akce zapojilo již pošesté a před samotným společným 

zpíváním vystoupil pěvecký sbor Schola se svým programem. 

 

Vánoční jarmark            14.12.2019 

Město Příbor ve spolupráci s Technickými službami Příbor připravili na náměstí tradiční 

Vánoční jarmark. Probíhal doprovodný program s vánoční tematikou, ve kterém vystoupily děti 

z mateřských a základních škol, dobová hudba Devětsil a Anička Galvánková. 

 

Vánoční Česko – slovenská diskotéka         14.12.2019 

Město Příbor a hospůdka JAAL připravili vánoční diskotéku. Večerem provázel DJ POSPA, 

hostem večera byla Lo Hrůzová. 

 

 



13 

 

  

 

III. Adventní koncert            15.12.2019 

Pěvecký sbor Cantamus se návštěvníkům představil na III. adventním koncertě v piaristickém 

klášteře.  

 

Živý betlém             21.12.2019 

Tradiční program připravila Římskokatolická farnost ve spolupráci s městem Příbor. 

Každoročně v tomto programu vystoupili členové Římskokatolické farnosti, ochotníci, děti  

i dospělí.   

 

Koncert skupiny VAR           21.12.2019 

Skupina VAR ve spolupráci s městem Příbor připravila v Kulturním domě koncert ke svému 

35. výročí založení. 

 

IV. Adventní koncert            22.12.2019 

Závěrečný adventní koncert patřil vystoupení Orchestru Václava Marka v Kulturním domě 

Příbor. Jako host vystoupila Leona Machálková. 

 

Nastal přeradostný čas           29.12.2019 

Město Příbor ve spolupráci s farním společenstvím připravili vánoční koncert Štěpánských 

koledníků. Jako hosté vystoupili 4BAB a Jana Osičková. 

 

Ohňostroj             31.12.2019 

Nový rok 2020 jsme přivítali tentokrát v městském parku o půlnoci slavnostním ohňostrojem. 

 

1.2. Významná výročí roku 2019 

630 let 1389 Poprvé se připomíná obec Véska /Niklasdorf/. 

455 let 1564 První zmínka o radnici. 

325 let 05.02.1694 Založena piaristická kolej a gymnázium. 

130 let 27.08.1889 Položen základní kámen ke stavbě školy na Jičínské ulici. 

16.09.1889 Otevřena měšťanská škola chlapecká - v piaristickém klášteře. 

125 let 23.09.1894 Odhalení pomníku Řehoře Wolného u kostela sv. Valentina.  

V r. 1945 byl pomník přemístěn k nádraží. 

120 let 1899 Stavba vodovodu „Jubilejní vodovod císaře Františka Josefa I.“  

115 let 18.09.1904 Otevřena budova vyšší zemské reálky, nynější Masarykovo gymnázium.  

100 let 07.09.1919 Slavnostní otevření sokolovny ve dnech 7. a 8. září 

95 let 1924 Začala regulace Lubiny a pokračovala do r. 1928. 



14 

 

  

 

85 let 24.02.1934 Slavnostně otevřena tělocvična přistavená k sokolovně. 

50 let 05.07.1969 U cesty do Veselkova údolí odhalena pamětní deska Jožkovi Dobeši, šerifu 

trampské osady Orinoko. 

04.10.1969 Odhalen pomník prof. Sigmunda Freuda pod bývalou Zetkou. 

Otevřena pamětní síň S. Freuda v muzeu. 

40 let 01.03.1979 Zahájen provoz na nově vybudovaném úseku železniční trati Příbor- 

Kopřivnice. 

28.06.1979 Otevřena prodejna potravin u pošty, tzv. Zetka. 

35 let 12.1984 Založen Velký dechový orchestr Bedřicha Pukovce. 

01.05.1984 První vystoupení mažoretek (na náměstí v Příboře).  

30 let 03.1989 Začal vycházet Čtvrtletník města Příbora. 

19.04.1989 Příbor vyhlášen městskou památkovou rezervací s platností od 01.06.1989. 

11.–12.11.1989 I. sympozium S. Freuda za mezinárodní účasti /česko-rakouská konference/.  

27.11.1989 Generální stávka na podporu požadavků Občanského fóra na příborském 

náměstí.  

05.12.1989 Po 21 letech obnovena činnost Junáka. 

25 let 01.–05.06.1994 Oslavy 300 let piaristického gymnázia v Příboře, odborné sympozium. 

02.–05.06.1994 Městská televize - zkušební vysílání Local TV Příbor. 

srpen 1994 Dostavěn Dům s pečovatelskou službou.  

23.09.1994 

27.09.1994 

Znovuodhalení pomníku S. Freuda pod radnicí. 

S. Freud jmenován in memoriam čestným občanem Příbora. 

28.10.1994 Znovuodhalení desky T. G. Masaryka na domě č. 510 ve Frenštátské ul. 

20 let 21.08.1999 Slavnostní otevření cyklotrasy z Kopřivnice přes Paseky do Sedlnice. 

28.08.1999 Na Hájově otevřena přestavěná kaple (z r. 1935).  

04.09.1999 Po opravě dána do provozu kašna na náměstí u příležitosti 100. výročí instalace. 

23.09.1999 Otevření závodu IVC Primus, belgické firmy vyrábějící prádelenskou techniku, 

v areálu bývalé Tatry Příbor.  

15 let 

 

září 2004 Uložení měděné schránky s dobovými dokumenty do věže farního kostela.  

11.11.2004 Odhalení památníku s letounem Mig 15 čs. letcům.  

 

Osobnosti *narodil se, † zemřel   

290 let 15.01.1729 * Ant. Wolný (v Kroměříži), malíř, autor dvou velkých obrazů sv. Vendelína  

a sv. Isidora  ve farním kostele. 

285 let 23.09.1734 * Václav Pokorný (ve Skalici n. Sáz.). V r. 1756 založil první lékárnu v Příboře.  

180 let 21.06.1839 † Bonifác Buzek, zemřel v Brně, (*31.01.1788 v Příboře), profesor, člen 

piaristického řádu, buditel, filosof. 



15 

 

  

 

135 let 18.12.1884 * Oldřich Otáhal (v Palkovicích), starosta města v letech 1927–38.  

110 let 23.11.1909 * Čestmír Hrnčárek (v Příboře), učitel, kulturní a vlastivědný pracovník. 

100 let 

 

10.01.1919 † Ferdinand Pokorný (v Příboře), lékárník, místní historik a vlastivědný 

spisovatel, starosta v letech 1900–1905. Autor díla Příborský okres, nálezce 

Příborského kancionálu. (*1846 v Příboře v domě č. 54) 

20.10.1919 * František Marušan (v Příboře), učitel, hudební historik a badatel.   

† 09.10.1990. 

95 let 24.07.1924 * RNDr. Miroslav Bajer DrSc. (Příbor), fyzik a matematik, vysokoškolský 

profesor, prorektor, děkan, autor několika vědeckých knih. † 03.05.1979 - před 

40 lety.  

85 let 1934 * Rudolf Jarnot, fotograf.  

80 let 

 

23.09.1939 † prof. Sigmund Freud, příborský rodák, zemřel v Londýně. * 06.05.1851 

v Příboře. 

06.09.1939 † František Juraň, sochař.  (*25.11.1870 v Příboře). 

60 let 19.07.1959 † MUDr. Mořic Remeš, zemřel v Olomouci, geolog, paleontolog, vlastivědný 

spisovatel. (*21.07.1867 v Příboře v č. 33) 

 

1.3. Udělení významných ocenění  

Cena starosty obce:  

Nebyla v roce 2019 udělena.  

   

Cena obce:  

Panu Mjr. v.v. LADISLAVU JERGUŠOVI in memoriam za dlouholetou občanskou 

angažovanost v městě Příboře, za mnohaletou aktivní činnost v Klubu vojenských důchodců a 

Svazu letců České republiky a za publikování příspěvků o vojenské historii do periodik města 

Příbora. 

 

Čestné občanství: 

Nebylo v roce 2019 uděleno. 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

  

 

2. Základní statistické údaje  

2.1. Počet obyvatel a jeho složení k 31.12.2019 

2.1.1. Vývoj počtu obyvatel – Příbor bez místních částí 

 

2.1.2. Vývoj počtu obyvatel – Hájov 

 

2.1.3. Vývoj počtu obyvatel – Prchalov 

 

2.1.4. Věková struktura obyvatel  

 

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Trvale bydlící 

obyvatelé
8 126 8 036 7 983 7 878 7 858 7 814 7 784 7 761 7 747 7 760 7 732

Hustota zalidnění 467,0 461,8 458,8 452,8 451,6 449,1 447,4 446,0 445,2 446,0 444,4

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Trvale bydlící 

obyvatelé
437 439 438 444 438 437 441 441 436 450 473

Hustota zalidnění 128,9 129,5 129,5 131,3 129,5 129,2 130,4 130,4 129,0 133,1 139,7

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Trvale bydlící 

obyvatelé
224 220 240 246 257 257 258 258 255 255 259

Hustota zalidnění 165,9 162,9 177,8 182,8 190,3 190,3 191,2 191,2 188,9 187,5 190,1

Rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

0 - 15 1 372 1 264 1 291 1 271 1 280 1 276 1 367 1 378 1 381 1 399 1 451

16 - 59 5 526 5 528 5 482 5 394 5 163 5 156 4 985 4 904 4 850 4 813 4 739

60+ 1 889 1 903 1 888 1 903 2 110 2 076 2 131 2 178 2 207 2 253 2 274

Celkem 8 787 8 695 8 661 8 568 8 553 8 508 8 483 8 460 8 438 8 465 8 464

Z toho muži 4 332 4 268 4 254 4 209 4 199 4 184 4 164 4 134 4 132 4 146 4 146

z toho ženy 4 455 4 427 4 407 4 359 4 354 4 324 4 319 4 326 4 306 4 319 4 318



17 

 

  

 

Průměrný věk 

 

2.1.5. Počet dětí a obyvatel k 31.12.2019  

 

2.1.6. Stav a pohyb obyvatel ve městě vč. místních částí 

 

Počet cizinců s realizovaným pobytem k 31.12.2019 

 

Zdroj MV 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Věk 40 41 41 42 43 43 43 42

Průměrný věk obyvatel Příbora (vč. Hájova a Prchalova

Věk 0 - 6 let 7 - 15 let 16 - 25 let 26 - 64 let 65+

Trvale bydlící obyvatele 640 811 789 4 532 1 692

Ukazatel/rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Počet obyvatel 8 695 8 661 8 568 8 553 8 508 8 483 8 460 8 438 8 465 8 464

Počet živě narozených 

dět
84 84 79 78 89 81 88 90 97 84

Počet zemřelých osob 81 99 100 94 78 89 88 102 86 83

Počet přistěhovalých 

osob 
135 152 134 145 170 177 138 176 186 152

Počet odstěhovalých 

osob
169 171 206 144 226 196 161 182 182 159

Muži 76

Ženy 49

Cizinci celkem 125

Cizinci s přechodným 

pobytem
64

Cizinci s trvalým pobytem 61



18 

 

  

 

2.1.7. Počet osob s trvalým pobytem na ohlašovně Městského úřadu Příbor 

Ukazatel/rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Občané s TP na ohlašovně 285 298 293 302 291 289 319 

 

Výměra území: 

Příbor   17,40 km2 

Hájov   3,38 km2 

Prchalov 1,36 km2 

Výměra území celkem 22,14 km2 

 

2.2. Výkon státní správy na úseku matrik, evidence obyvatel, vidimace a legalizace 

Zápisy v matriční knize: Narození 1 

- Manželství 97 

- Úmrtí 47 

Církevní sňatky 13 

Sňatky s cizincem 2 

Druhopisy matričních dokladů 26 

Zápisy o určení otcovství  46 

Žádosti o změnu jména a příjmení 9 

Ověřování podpisů a listin (vidimace, legalizace) 706 

Výpisy z Informačního systému evidence obyvatel na žádost občana 14 

Žádosti o zrušení trvalého pobytu 30 

Zaevidování doručovací adresy 7 

Hlášení o ukončení pobytu na území ČR 5 

2.3. Pracoviště Czech Point  

Celkem 124 výpisů. 

 rejstřík trestu - 52 

 katastr nemovitostí - 35 

 obchodní rejstřík - 17 

 živnostenský rejstřík - 10 

 bodové hodnocení řidiče - 8 

 insolvenční rejstřík – 2 

 



19 

 

  

 

2.4. Nezaměstnanost obyvatel  

2.4.1. Statistika nezaměstnanosti  

Úřad práce ČR k 31.12.2019 evidoval v okrese Nový Jičín celkem 3 099 uchazečů 

o zaměstnání, z tohoto počtu bylo v evidenci 1 424 žen a 1 675 mužů. Celkem bylo  

k 31.12. 2019 v okrese Nový Jičín volných 2 258 pracovních míst. V oblasti Kopřivnice bylo 

evidováno celkem 958 uchazečů o zaměstnání (497 mužů a 461 žen), což činí podíl 

nezaměstnaných osob 3,37 %. Ke konci roku 2019 bylo v oblasti Kopřivnice 869 volných 

pracovních míst. V celorepublikovém měřítku podíl nezaměstnaných osob klesl za rok 2019 na 

2,9 % a přímo v okrese Nový Jičín se snížil na 2,97 %.  

Podíl nezaměstnaných osob v České republice a v okrese Nový Jičín*)  

Podíl nezaměstnaných osob Údaje                           

k 31.12.2016 

Údaje                           

k 31.12.2017 

Údaje                           

k 31.12.2018 

Údaje                           

k 31.12.2019 

Podíl nezaměstnaných osob 

v České republice 
5,20% 3,80% 3,10% 2,90% 

Podíl nezaměstnaných osob                

v okrese Nový Jičín  
4,40% 3,50% 3,07% 2,97% 

 

 

 

 

*) Uvedené údaje jsou čerpány z Měsíčních statistických zpráv o vývoji trhu práce, které vydává Úřad práce ČR, krajská pobočka Úřadu práce 
ČR v Ostravě a ze statistik, které vydává MPSV ČR. 

2.5. Vývoj pracovních míst na území města 

Údaje o počtu pracovních míst na území města jsou převzaty z Vyhlášek Ministerstva financí 

o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 

daně z přidané hodnoty a daní z příjmů: 

Sledovaný rok 2016 2017 2018 2019 

Počet pracovních míst 2 636 2 534 2 537 2 585 

 

2.6. Bytová výstavba  

V uplynulém roce 2019 bylo vydáno v obci Příbor celkem 15 stavebních povolení, čímž 

vznikne 15 nových bytových jednotek.  

V průběhu roku 2019 bylo vydáno povolení k trvalému užívání 43 -  bytovým jednotkám. Z 

toho 15 BJ vzniklo dokončením 15 novostaveb rodinných domů. 4 BJ vznikly stavebními 

úpravami stávajících RD. 24 BJ vzniklo rekonstrukcí domu č. p. 247 na ulici Jičínská.   

 

 

 

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

Údaje

k 31. 12. 2016

Údaje

k 31. 12. 2017

Údaje

k 31. 12. 2018

Údaje

k 31. 12. 2019

Podíl nezaměstnaných osob*)

Podíl nezaměstnaných osob

v České republice

Podíl nezaměstnaných osob

v okrese Nový Jičín



20 

 

  

 

STATISTIKA – bytové jednotky 

 

 

Během roku 2019 bylo ze strany občanů města Příbor požádáno o vydání cca 31 stavebních 

povolení a ohlášení na stavební úpravy rodinných domů – nové venkovní omítky, nástavby a 

přístavby RD, výměny oken, střešních krytin a dalších stavebních prací vedoucí ke zlepšení 

vzhledu rodinných domů a k prodloužení jejich životnosti. 

 

 

2019

Novostavby Stavební úpravy Novostavby Stavební úpravy

Příbor 8 28 7 1

Prchalov 2 0 1 0

Hájov 5 0 5 1

Celkem: 15 28 13 2

Počet vydaných stavebních povolení a kolaudací bytových jednotek

KOLAUDACE STAVEBNÍ POVOLENÍ

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2016 2017 2018 2019

5 7

10

8

0
1 2

1
3 4

1

6

Přehled povolených bytových jednotek 

v letech 2016 - 2019

Příbor Prchalov Hájov



21 

 

  

 

 

2.7. Městský bytový fond 

Počet obecních bytů k datu 31.12.2019 celkem: 553 (z tohoto počtu tvoří cca 11% byty v DPS)  

Počet podaných žádostí o přidělení obecního bytu dle pořadníku: 59 (z toho nepřijato 5) 

Počet podaných žádostí o přidělení obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu: 5 

Počet podaných žádostí o přidělení obecního bytu za smluvní nájemné: 53 

Počet podaných žádostí o přednostní přidělení obecního bytu:1 

Počet podaných žádostí o přidělení služebního bytu: 1 

Počet podaných žádostí o společný nájem obecního bytu: 2 

Počet žádosti o prodloužení nájmu obecního bytu: 1  

Počet žádostí o podnájem: 2 

Počet žádostí o výměnu bytů: 1 

Počet přidělených bytů v roce 2019 celkem: 13 

 

Počet evidovaných žádostí o obecní byty k 31.12.2019 podle pořadníku celkem: 110 (z toho  

36 žádostí o byt 1+1; 74 žádostí o byt 2+1). 

 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2016 2017 2018 2019

10

8

12

32

1
0

1 1
1

4 4

6

Přehled zkolaudovaných bytových jednotek 

v letech 2016 - 2019

Příbor Prchalov Hájov



22 

 

  

 

Tabulka přidělených bytů v roce 2019:  

Velikost 

bytu 

Přidělené byty v roce 2019 

Přidělené 

byty 

celkem 
dle 

pořadníku 

služební 

byt 

přednostně 

na základě 

výjimky 

přednostně 

do 

dočasného 

nájmu  

za nabídku 

přistoupení 

k dluhu 

za nabídku 

nájemného 

1+1 3 - 1 - - 2  6 

2+1 3 - - - 1 1 5 

3+1 -  - - - - 2 2 

4+1 -  - - - -  - -  

5+1 - - - - - - - 

Celkem 6 0 1 0 1 5 13 

 

Na základě pronájmů obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu byly v roce 2019 

uhrazeny dluhy na obecních bytech ve výši 185 000 Kč. 

2.7.1. Výše nájemného v městských bytech 

Tabulka výše nájemného v městských bytech v Kč/m2 v posledních čtyřech letech. 

 

V městských bytech se od 01.06.2019 upravovala výše nájemného. U revitalizovaných domů 

činí výše nájemného 45 Kč/m2/měsíc, výše nájemného 34,30 Kč/m2/měsíc je v domech 

s pečovatelskou službou č. p. 231, 233, 238. Výše nájemného 38 Kč/m2/měsíc je v domech  

č. p. 9, 35 na náměstí Sigmunda Freuda a v č. p. 291 na ulici Místecké. 

Pozn.:   

V roce 2016 byl pronajat jeden obecní byt za nabídku nájemného ve výši 61,00 Kč/m.2 

V roce 2017 a 2018 nebyl pronajat žádný byt za nabídku nájemného. 

V roce 2019 byly 4 byty pronajaty za nabídku nájemného. 

2.8. Lesní hospodářství 

Rozloha městských lesů (k 31.12.2019) 164,17 ha 

Množství vytěžené dřevní hmoty (01.01. – 31.12.2019) 634 m3 

Počet vysazených sazenic lesních dřevin 19 000 ks 

 

2.9. Odpadové hospodářství 

Na základě ust. § 4 zákona č 185/2001 Sb. o odpadech a změně některých dalších zákonů (zákon 

o odpadech) nedoporučujeme užívat termín „likvidace“ odpadu, ale nahradit jej např. termínem 

nakládání s odpady – viz ust. § 4 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. Níže uvedené nadpisy 

odpovídají běžně užívané terminologii v oblasti nakládání s odpady. 

Rok

Výše nájemného 34,30 38,00 45,00 28,59 33,00 40,00 28,59 33,00 40,00 28,59 33,00 40,00

2019 2018 2017 2016



23 

 

  

 

2.9.1. Množství vyprodukovaného odpadu (v t) O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad 

druh odpadu O/N 
množství v tunách  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

jiné motorové oleje N 0,62 1,04 
 

 2,7805 1,27245 

obaly obs. nebezpečné látky N 0,04 0,29 
 

 0,368 0,3375 

pneumatiky O  0,82 
 

  0,316 

vyřazené anorg. chemikálie N 0,25 0,02 
 

   

olejové filtry N 0,01  0,06 0,003 0,043  

brzdové kapaliny N   0,03    

laboratorní chemikálie a jejich směsi N   0,01 0,025 0,613 0,0845 

olověné akumulátory N 0,17  
 

0,03 0,028 0,114 

beton O  1,90 2,43 7,18 23,07 2,870 

cihly O   38,60 5,00  0,160 

směsi betonu, cihel, tašek, keramiky O  2,61 139,14 0,45 1,5 0,300 

dřevo O  94,78 131,16 202,70 133,715 14,490 

vytěžená hlušina O  116,60 
 

   

zemina a kamení O    41,94  71,700 

jiné stavební a demoliční odpady    1,27   0,115 

směsné stavební a demoliční odpady O  0,12 10,80  3,5 0,306 

směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků 

 

O 
  

 
0,45 1,5 0,300 

papír a lepenka O 96,65 100,50 94,03 86,64 101,4454 125,6001 

papír sběrné suroviny O 31,13 42,22 43,91 46,39 39,333 37,444 

sklo O 78,21 84,65 98,34 84,59 101,92 123,650 

oděvy O 11,72 14,97 16,13 20,02 19,119 30,253 

rozpouštědla N 0,21 0,08 1,34 0,013 0,065 0,1575 

kyseliny N 0,12  0,02 0,025 0,006 0,0035 

kovy O 31.23 25,09 
 

22,36 19,825 11,9776 

kovy sběrné suroviny O 447,67 267,15 
 

216,87 263,783  

barvy lepidla pryskyřice N 2,12 2,14 3,21 3,83 3,098 2,134 

plasty O 88,72 98,21 106,96 133,28 104,5865 121,1511 

jiný biologicky nerozlož. O 16,36 21,97 20,75 23,65 31,49 12,340 

biologicky rozložitelné odpady O 1047,81 1080,62 983,18 1104,12 1112,065 1323,858 

směsný komunální odpad O 1446,92 1439,00 1407,96 1447,21 1416,4177 1268,732 

uliční smetky O   38,08 55,24 15,55  

objemný odpad  O 242,12 220,94 277,77 329,18 520,411 576,106 

jedlý olej a tuk      0,4 1,158 



24 

 

  

 

2.9.2. Odměny za třídění odpadu a zpětný odběr (v Kč)  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 106 454 879 645 1 015 408 1 012 650 1 187 000 1 130 078 

 

2.9.3. Náklady na nakládání s odpady (v Kč) 

firma specifikace 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

AVE + TS směsný 2 758 251 2 803 964 2 407 408 2 422 493 2 332 547 2 461 821 

AVE + TS plast, papír, sklo   414 435 367 272 387 315 588 201 

TS Příbor obj., nebezp. 1 300 000 606 919 902 501 839 370 668 000 1 501 422 

TS Příbor bioodpad  222 255 364 249 416 880 287 000 724 535 

ASOMPO bioodpad 139 362 147 741 185 990 150 020 175 000 0 

TS Příbor odp. z veř.  zel. nespecif. 618 254 517 351 540 769 98 000 762 032 

svoz. místa a 

propag. 
 216 063 121 070 

178 665 
92 261 

139 000 
153 975 

TS Příbor stavební odpad nespecif. nespecif. 7 035 nespecif. 8.500 0 

 

2.9.4. Poplatek – komunální odpad (v Kč) 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

domovní 468 468 468 468 468 492 

zahrádky   234 234 234 246 

 

2.9.5. Výběr poplatku – komunální odpad (v Kč) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

3 836 176 3 857 832 3 881 792 3 844 638 3 800 520 3 844 651 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

  

 

3. Organizační schéma města Příbora  

 

RADA MĚSTA PŘÍBORA

Komise pro kulturu, cestovní ruch a sport

Komise stavební

STAROSTA

ZVLÁŠTNÍ ORGÁNY

Povodňová komise

KOMISE RM

Komise pro občanské záležitosti

Komise pro životní prostředí

Komise pro regeneraci MPR

Finanční výbor

Kontrolní výbor

Osadní výbor 

Prchalov

Osadní výbor Hájov

Městská policie 

Příbor náměstí 

Sigmunda Freuda 19

Mateřská škola 

Kamarád Příbor 

Frenštátská 1370

Mateřská škola 

Pionýrů Pionýrů 

1519

Luna Příbor, 

středisko volného 

času Dukelská 1346

Městská knihovna 

Příbor Lidická 50

Jednotka sboru 

dobrovolných 

Hasičů Příbor (JPO 

2)

JSD Hasičů Příbor 

místní část Hájov 

(JPO)

TP PŘÍBOR s.r.o. 

Freudova 118

Technické služby 

města Příbora 

Štramberská 485

Základní škola 

Npor. Loma Příbor 

Školní  1510 

Základní škola 

Příbor Jičinská 486

Školní jídelna 

Komenského Příbor 

Komenského 458

VÝBORY ZM OBECNÍ POLICIE
PŘÍSPĚVKOVÉ 

ORGANIZACE

ORGANIZAČNÍ 

SLOŽKY

OBCHODNÍ 

ORGANIZACE

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘÍBORA



26 

 

  

 

Schéma orgánů města Příbora  

Orgány města Příbor jsou definovány zejména těmito zákony:  

zákon o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění  

zákon o obecní policii č. 533/1991 Sb. v platném znění  

 

 

Zřizovatelská funkce jednotlivých orgánů města Příbor  

Možnost zřizovat a rušit organizace a organizační složky je umožněna zastupitelstvu města 

zejména těmito zákony:  

zákon o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění  

zákon o obecní policii č. 533/1991 Sb. v platném znění  

zákon o požární ochraně č. 133/1985 Sb. v platném znění  

  

Zákon o obcích dále umožňuje radě města zřizovat a rušit komise rady města, starostovi města 

zřizovat a rušit pro výkon přenesené působnosti zvláštní orgány obce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo 

města Příbora 

Rada města 

Příbora 

Starosta 

Místostarosta 

Městská policie 

Příbor 

Orgány města Příbora

Zvláštní orgány: 

povodňová 

komise



27 

 

  

 

4. Základní údaje o orgánech města  

4.1. Zastupitelstvo města Příbora 

Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem města. V Příboře je tvořeno 23 členy zastupitelstva. 

Jeho rozhodovací pravomoci jsou dány především § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Zastupitelstvo obce 

volí radu obce, která je výkonným orgánem v oblasti samostatné působnosti. Její rozhodovací 

pravomoci jsou dány především § 102 zákona o obcích.  

Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva města. Komise jsou iniciativní a 

poradní orgány rady města. 

 

Složení zastupitelstva města Příbora v roce 2019 

 

 

 

 

Volební strana  Jméno a příjmení  Funkce  

SNK „Příbor je náš domov“  Ing. arch. Jan Malík  starosta, člen zastupitelstva  

SNK „Společně pro Příbor“  Mgr. Pavel Netušil  místostarosta, člen zastupitelstva  

SNK „Příbor je náš domov“  Radek Jurečka  člen zastupitelstva  

SNK „Příbor je náš domov“  Mgr. Jiří Tuza  člen zastupitelstva  

SNK „Příbor je náš domov“  Ing. Milan Střelka  člen zastupitelstva  

SNK „Příbor je náš domov“  Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová  členka zastupitelstva  

SNK „Příbor je náš domov“  Pavel Kocourek  člen zastupitelstva  

KDU - ČSL  Ing. Dana Forišková, Ph.D.  členka zastupitelstva  

KDU - ČSL  Martin Monsport, DiS.  člen zastupitelstva  

KDU - ČSL  Stanislav Štefek, DiS.  člen zastupitelstva  

KDU - ČSL  Ivana Žárská  členka zastupitelstva  

SNK „Společně pro Příbor“  Ing. Milan Gabzdyl  člen zastupitelstva  

SNK „Společně pro Příbor“  Ing. Alice Hambálková  členka zastupitelstva  

ODS  MUDr. Jan Krkoška  člen zastupitelstva  

ODS  Ing. Jana Svobodová  členka zastupitelstva  

KSČM  Jiří Myška  člen zastupitelstva  

KSČM  Ing. Zdeněk Pařízek  člen zastupitelstva  

ČSSD  MUDr. Mořic Jurečka  člen zastupitelstva  

ČSSD  Ing. Bohuslav Majer  člen zastupitelstva  

   ČSSD  Valentin Putala  člen zastupitelstva  

ČSSD  Ing. Bc. Zuzana Turková  členka zastupitelstva  

ČPS  Ing. Tomáš Krompolc  člen zastupitelstva  

ČPS  Mgr. Silvie Piškytlová  členka zastupitelstva  



28 

 

  

 

Počty zasedání Zastupitelstva města Příbora v letech 2010 - 2019 

Rok  Počet zasedání   

2010  9  

2011  7  

2012  9  

2013  10  

2014  8  

2015  9  

2016  8  

2017  7  

2018  7  

2019 7 

  

Souhrnná statistika nepřítomnosti na zasedání Zastupitelstva města Příbora v roce 2019 

Ing. Milan Gabzdyl  1x  

Radek Jurečka  1x  

MUDr. Jan Krkoška  3x 

Ing. Tomáš Krompolc  1x  

Ing. Bohuslav Majer  1x  

Martin Monsport, DiS. 2x 

Jiří Myška 2x 

Valentin Putala 1x 

Ing. Jana Svobodová 2x 

Ivana Žárská 1x 

  

4.2. Rada města Příbora  

Složení Rady města Příbora v roce 2019 

Volební strana  Jméno a příjmení  Funkce  

SNK „Příbor je náš domov“  Ing. arch. Jan Malík  starosta, člen rady města  

SNK „Společně pro Příbor“  Mgr. Pavel Netušil  místostarosta, člen rady města  

SNK „Příbor je náš domov“  Radek Jurečka  člen rady města  

SNK „Příbor je náš domov“  Ing. Milan Střelka  člen rady města  

KDU – ČSL  Stanislav Štefek, DiS.  člen rady města  

KDU – ČSL  Ivana Žárská  členka rady města  

ČPS  Mgr. Silvie Piškytlová  členka rady města  

  

 

 

 

 



29 

 

  

 

Schůze Rady města Příbora v letech 2010 - 2019 

Rok  Počet schůzí  

2010  17  

2011  25  

2012  28  

2013  30  

2014  24  

2015  25  

2016  20  

2017  21  

2018  21  

2019 18 

  

Souhrnná statistika nepřítomnosti na jednání Rady města Příbora v roce 2019 

Radek Jurečka  2x 

Mgr. Silvie Piškytlová 2x 

Ivana Žárská 2x 

  

4.3. Složení výborů Zastupitelstva města Příbora a komisí Rady města Příbora  

Výbory Zastupitelstva města Příbora v roce 2019  

Osadní výbor Prchalov  

 Ivo Lacný (předseda)  

 Antonín Volný  

 Věra Volná  

 Marcela Rozsypalová  

 PhDr. Marie Monsportová  

 Alena Sochová  

 Vlasta Machová / Pavel Dušánek (od 01.03.2019) 

 

Osadní výbor Hájov   

 Ing. Ondřej Sýkora (předseda)  

 Pavel Kocourek  

 Jaroslav Šrámek  

 Ing. Petr Böhm  

 Martin Böhm  

 Ondřej Opěla  

 František Pavelka / Petra Kuchařová (od 16.05.2019) 

 



30 

 

  

 

Kontrolní výbor  

 Ing. Bohuslav Majer (předseda)  

 Daniel Urbánek  

 Petr Hambálek  

 Dušan Krišák  

 Roman Göttlicher  

 Ing. Jiří Sumbal  

 MUDr. Jan Krkoška  

 Mgr. Petr Debef  

 Jiří Myška  

 

Finanční výbor  

 Ing. Dana Forišková, Ph.D (předsedkyně)  

 Pavel Tic  

 Libor Pustějovský 

 Mgr. René Brinda  

 Ing. Milan Gabzdyl  

 Ing. Bc. Zuzana Turková  

 Jiří Demel  

 Lukáš Kresta  

 Ing. Zdeněk Pařízek  

  

Komise rady města Příbora v roce 2019 

Komise pro občanské záležitosti  

 PhDr. Marie Monsportová (předsedkyně)  

 Miluše Bergrová   

 Ludmila Sklenovská 

 Věra Kovaříková   

 Markéta Hložanková   

 Bc. Eva Plišová   

 Mgr. Olga Galiová   

 Jiří Kuchař  

 Dušan Krišák  

 

 

 



31 

 

  

 

Komise kultury, cestovního ruchu a sportu  

 Mgr. Jiří Tuza (předseda)  

 Mgr. Josef Pukovec  

 MUDr. Mořic Jurečka  

 Marián Štusek  

 Mgr. Martin Feilhauer  

 Rudolf Korčák  

 Lenka Nenutilová  

 Mgr. Jan Ražnok  

 Mgr. Irena Nedomová  

 

Komise pro životní prostředí  

 Ing. Alena Malíková (předsedkyně)  

 Ing. Jana Svobodová  

 Oldřich Seibert  

 Ing. Alice Hambálková  

 Dana Ražnoková  

 Bc. Valentin Putala  

 Petr Böhm  

 Ing. Zuzana Gřesíková / Valentin Putala (od 01.03.2019) 

 Luděk Tichavský  

 

Komise stavební  

 Ing. Petr Urban (od 01.11.2019 předseda) 

 Ing. arch. Aleš Makový (do 31.10.2019 předseda)  

 Jaromír Šitavanc, ml.  

 Ing. Alois Blažek  

 Tereza Horská (do 30.09.2019) / Ing. arch. Martin Jeřábek (od 01.11.2019) 

 Ing. Igor Vaněk  

 Zdeněk Sklenovský  

 Ing. Ondřej Tuza  

 Ing. Ondřej Žárský 

 

 

 

 

 



32 

 

  

 

Komise pro regeneraci městské památkové rezervace  

 Stanislav Štefek, DiS. (předseda) 

 Mgr. Markéta Jurášková  

 Ing. Alena Rašková 

 Ing. arch. Renata Šablaturová 

 Ing. Romana Šašinková, DiS.  

 Ing. Jan Monsport  

 MUDr. Aleš Polách  

 Ondřej Petr Zelenka  

 MUDr. Mořic Jurečka  

 Mgr. Miroslava Motlíčková Ratajová  

 Ing. Jan Černoch  

4.4. Starosta, místostarosta  

Stanovení kompetencí místostarosty  

Kompetence byly schváleny rozhodnutím zastupitelstva města dne 13.12.2018 v rozsahu 

předkládání materiálů a podepisování smluv v těchto oblastech:  

 Oblast sociálních věcí a záležitostí  

 Oblast školství  

 Oblast dopravy a cestovního ruchu  

 Oblast životního prostředí (ochrana přírody a krajiny, vodní hospodářství, odpadové 

hospodářství, ochrana ovzduší, správa lesního hospodářství)  

 Oblast nakládání s majetkem města (evidence, pasportizace, inventarizace, věcná 

břemena, likvidace, pohledávky aj.)  

 Dohled nad vyřizováním stížností a petic  

 Technické služby města Příbora  

 Zastupování města v Místní akční skupině Lašsko.  

  

Stanovení kompetencí starosty  

 Bezpečnostní situace – městská policie, zásahová jednotka sboru požární ochrany, 

Policie ČR  

 Finanční kontrola (veřejnoprávní kontrola, vnitřní kontrola systému)  

 Oblast informovanosti  

 Prevence kriminality, spolky a neziskové organizace  

 Rozpočet a hospodaření města  

 Bytová problematika  

 Územní plánování, strategický plán rozvoje města  

 Oblast kultury  



33 

 

  

 

 Městská památková rezervace  

 Družební a partnerská města  

 Osadní výbory Hájov a Prchalov  

 Inženýrské sítě (jednání se správci aj.)  

 Zastupitelstvo a rada města, další úkoly a kompetence stanovené zákonem. 

  



34 

 

  

 

4.5. Městský úřad  

Organizační schéma městského úřadu k 31.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Odbor organizační a správních činností 

 

Odbor investic a správy majetku 

 

Odbor kultury a cestovního ruchu 

 

Odbor sociálních věcí 

 

Tajemník městského úřadu 

 

STAROSTA 

 

Odbor rozvoje města 

 

 

Odbor finanční 

 

Odbor stavebního úřadu a přestupků  

 

Odbor bytového a nebytového fondu 

 

MÍSTOSTAROSTA 

 

Úsek právní a kontrolní 

 



35 

 

  

 

Vývoj počtu pracovníků 

 

Náklady na provoz vnitřní správy (bez velké údržby budovy) 

Rok v tis. Kč 

2016 5 742 

2017 5 401 

2018 12 994 

2019 6 144 

 

 

 

V nákladech na provoz vnitřní správy jsou zahrnuty položky na chod MÚ, jako je software, 

hardware, materiál, energie, PHM, služby, cestovné apod., včetně webových stránek města 

p. č. Odbor/rok 2015 2016 2017 2018 2019

1. Starosta 1 1 1 1 1

2. Místostarosta 1 1 1 1 1

3. Tajemník 1 1 1 1 1

4. Odbor kanceláře vedení města od 01.01.2012 3 0 0 0 0

5. Odbor veřejné správy od 01.01.2012 7 0 0 0 0

6. Odbor organizační a správních činností od 01.01.2016 9 10 10 10

7. Odbor sociálních věcí 3 3 3 3 3

8. Finanční odbor 7 9 9 9 9

9. Odbor rozvoje města od 01.01.2012 11 6 7 7 6

10. Odbor investic a správy majetku od 01.01.2012 8 8 8 8 8

11. Odbor stavebního úřadu a přestupků 5 5 5 5 5

12. Odbor kultury a cestovního ruchu 5 5 7 7

13. Odbor bytového a nebytového fondu 4 4 5 5

14. Úsek kontrolní a právní 2 1 1 1 1

15. Celkem úředníci vč. uvolněných funcionářů 49 53 55 58 57

16. Údržba, úklid 3 4 4 4 4

17. Celkem zaměstnanci města vč. uvolněných funkcionářů 52 57 59 62 61

Počty pracovníků MÚ Příbor vč. funkcionářů

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2016 2017 2018 2019



36 

 

  

 

Příbora. Hlavním důvodem významného zvýšení provozních nákladů místní správy v roce 2018 

bylo financování projektu „Komplexní digitalizace, elektronizace a rozšíření a modernizace 

informačního systému města Příbor“ a realizace nového Městského informačního centra v 

budově bývalé lékárny. V roce 2019 byly již náklady na místní správu téměř srovnatelné 

s předchozími léty. 

4.6. Městská policie 

V roce 2019 evidovala Městská policie Příbor (dále jen MPP) celkem 3 153 událostí, které 

všechny souvisely s řešením místních záležitostí veřejného pořádku na území města. Při všech 

zaznamenaných událostech strážníci prováděli zákrok nebo úkon v souladu se zákonem  

č. 553/1991 Sb., o obecní policii. 

Z tabulky č. 1 je patrný vývoj počtu zaměstnanců, počty řešených událostí či protiprávních 

jednání, a dále také finanční náklady na provoz MPP (včetně platů a odvodů) a příjmy z pokut 

udělených strážníky MPP. 

Vývoj v letech 2016 -2019 (statistiky MPP) 

ROK 2016 2017 2018 2019 

Počet zaměstnanců 9 9 9 9 

Počet řešených událostí 4 248 3 806 3 487 3 153 

Počet odhalených přestupků 2 497 2 030 1 633 1 865 

Počet podezření ze spáchání trestných činů 19 12 11 6 

Finanční náklady na MP (v Kč) 4 600 000 4 325 000 4 921 000 5 402 000 

Příjmy z pokut (v Kč) 284 600 307 300 312 700 254 000 
 

Počet protiprávních jednání v roce 2019 se v porovnání s rokem 2018 sice v celkovém součtu 

zvýšil, ale nárůst se týkal zejména oblasti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, což pro 

bezpečnostní situaci ve městě není až tak závažné. Ze statistik je patrné, že ubylo závažnějších 

protiprávních jednání a naopak přibylo jednání, u nichž je společenská škodlivost menší.  

V roce 2019 nebyl opět zaznamenán ani jeden fyzický útok na strážníka MPP, stejně tak nebyly 

zaznamenány ve větším počtu ani útoky na život či zdraví jiných osob. Strážníci MPP nebyli 

také nuceni použít služební zbraň, a v minimálním počtů případů použili při prováděni zákroku 

donucovací prostředky (nejčastěji chvaty, hmaty, slzotvorné prostředky či pouta). To je také 

jeden z ukazatelů, svědčící o dobré bezpečnostní situaci v našem městě. 

V roce 2019 lze celkově hodnotit stav bezpečnostní a veřejného pořádku v našem městě za 

velmi dobrý. 

 

4.7. Zvláštní orgány města 

Povodňová komise 

Předseda: Ing. arch. Jan Malík 

Členové: Mgr. Pavel Netušil, Ing. Arnošt Vaněk, JUDr. Rostislav Michálek, Ing. Jiří Hajda, 

Ing. Jaroslav Venzara, Milan Novák, Ing. Kamila Bučková, Ing. Pavel Hanzelka, Ing. Jaroslav 

Šimíček, Stanislav Štefek, DiS., Bc. Libor Bolom, Ing. Zuzana Gřesíková. 



37 

 

  

 

Povodňová komise je ustanovena zároveň jako havarijní skupina k řešení jiných mimořádných 

okolností než je povodeň. 

V roce 2019 nebyla řešena žádná událost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



38 

 

  

 

5. Organizační složky města  

5.1. Městská knihovna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Počet zaměstnanců 3 3 3 3 3

Počet výpůjček 40 604 37 762 35 930 52 483 34 806

Počet návštěvníků 19 381 19 008 20 372 21 195 23 388

Počet registrovaných čtenářů 1 150 1 191 1 098 1 169 1 120

Celkové náklady (v tis. Kč) 1 672 1 699 1 725 2 155 2 117

Příjmy (v tis. Kč) 176 175 184 247 205

Počet akcí 47 52 63 81 77



39 

 

  

 

6. Příspěvkové organizace města  

6.1. Technické služby města Příbora, příspěvková organizace, Štramberská 483, Příbor 
ředitelka organizace: Ing. Zuzana Gřesíková 

Technické služby města Příbora, příspěvková organizace vznikly 01.01.1994. Statutárním 

orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává zřizovatel 

prostřednictví Rady města Příbora. 

Technické služby zajišťují práce spojené s údržbou a správou veřejných prostranství, herních 

prvků a sportovišť, veřejného osvětlení, komunikací, provoz sběrného dvora, svoz odpadů, 

provozování hřbitova a další.  

V roce 2019 zajišťovaly technické služby prostřednictvím nového svozového vozidla svoz 

veškerých odpadů vznikajících ve městě, přičemž svoz plastů, papíru a skla připadly 

technickým službám až v posledním čtvrtletí roku. Svoz skla je zajišťován subdodavatelsky. 

Na každý odpad je vyčleněn konkrétní svozový den v týdnu, tudíž je vozidlo plně vytíženo. 

Technické služby se převzetím komplexních služeb v nakládání s odpady staly plně 

soběstačnými a také navázaly spolupráci s novými subjekty odebírajícími odpad k likvidaci  

či zpracování, přetřídění apod.  

Komplikací pro TS a město se stal propad výkupních cen na trhu s tříděnými komoditami, 

zejména s papírem a plastem. Bohužel s posledním čtvrtletím roku toto snižování výkupních 

cen překlenulo do záporných hodnot a bylo nutné za zpracování vytříděných komodit platit. 

V roce 2019 technické služby pořídily nové komunální vozidlo značky Bonetti. Podvozek 

vozidla je osazen hákovým nosičem kontejnerů. Vozidlo je vybaveno hydraulickým systémem 

umožňujícím využití různých nástaveb, nebo nářadí. Toto vozidlo tak nachází široké uplatnění 

v průběhu celého roku. Vozidlo nově slouží i pro zimní údržbu komunikací. V přední části 

vozidla lze umístit natáčecí radlici a nástavbu pro posyp komunikací lze hákovým nosičem 

natáhnout jako kontejner. Takže i v zimním období je možné vozidlo během několika málo 

minut upravit tak, aby plnilo rozdílné funkce (zimní údržba x svoz odpadu).  

 

 



40 

 

  

 

 

V průběhu roku proběhla výměna starého a doplnění nového mobiliáře ve městě. Jednalo  

se o 13 laviček a 10 odpadkových košů. Obnoveny byly lavičky na Hájově a také  

na ul. Fučíkova. Koše pak byly doplněny na sídlišti Benátky a na ul. Masarykova směrem  

na Prchalov.  

V rámci běžné údržby pak zaměstnanci technických služeb provedli nátěr dříve instalovaných 

laviček, výměnu poničených odpadkových košů a dopravního značení. Dále se věnovali ořezům 

zeleně, opravám a čištění komunikací, údržbě mostů, lávek a herních prvků.  

Teplé podzimní dny dovolily pracovníkům technických služeb zrealizovat poměrně rozsáhlé 

výsadby stromů, keřů a trvalek. Do Piaristických zahrad byly doplněny 4 stromy a více než  

900 kusů bylinek, trvalek a popínavých rostlin. Nové výsadby doplnily stávající, případně 

nahradily rostliny, které neprospívaly. Nejvíce si však obyvatelé Příbora mohli všimnout 

výsadby stromů. Jedná se o náhradu uhynulého jeřábu u Penny marketu a náhradu uhynulého 

akátu na ul. Jičínské. Dále byly vysazeny 3 nové habry na ul. Místecká a 1 buk  

na ul. Kpt. Jaroše. Rovněž byla realizována výsadba kolem ul. Štramberské. Výsadba  

18 vzrostlých stromů u workoutového hřiště vytvořila místo s příjemným klimatem pro trávení 

volného času. To oceníme zejména v teplých letních měsících, kdy je význam městské zeleně 

nejvíce zřetelný.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

  

 

6.2. Základní škola Npor. Loma, Školní 1510, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 

 součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna 

 kapacita základní školy: 540 žáků 

 kapacita školní družiny: 120 žáků 

 kapacita školní jídelny:  750 stravovaných 

 ředitel: Mgr. Ján Drtil 

Statistické údaje: 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Celkový počet zaměstnanců 

fyzicky / přepočtený stav 
48 / 44,15 48 / 44,01 47 / 44 50 /46,42 52 / 46,71 

Počet žáků základní školy 419 416 430 423 430 

Počet tříd základní školy 18 18 18 18 18 

Počet žáků školní družiny 113 114 112 104 115 

Počet oddělení školní družiny 4 4 4 4 4 

Počet strávníků školní jídelny 494 498 517 510 519 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 84 339 89 059 90 752 92 772 92 678 

 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele    
3 809,00 3 754,00 3 854,00 3 886,00 3 973,00 

Investiční příspěvek 

zřizovatele   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 

vzdělávání + dotace 

(MŠMT, MŽP, VFP,..)   

17 435,47 18 155,36 19 867,15 23 036,00 27 007,58 

Náklady v hlavní činnosti 23 395,12 23 679,74 25 594,80 29 307,76 33 526,15 

Náklady v doplňkové 

činnosti  
818,65 869,48 917,52 872,71 1 042,19 

Výnosy v hlavní činnosti 23 395,12 23 754,48 25 620,28 29 308,14 33 526,15 

Výnosy v doplňkové 

činnosti 
926,38 990,06 1 062,07 1 038,46 1 166,90 

Výsledek hospodaření  107,72 195,32 170,03 166,12 124,70 



42 

 

  

 

6.3. Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín 

 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1993 

 součásti organizace: základní škola, školní družina 

 kapacita základní školy: 510 žáků 

 kapacita školní družiny: 110 žáků 

 odloučená pracoviště: 1 (Sv. Čecha 565, Příbor - školní družina)  

 ředitelka: Mgr. Jarmila Bjačková  

Statistické údaje: 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Celkový počet zaměstnanců 

fyzicky / přepočtený stav 
35 / 34,42 39 / 35,97 42 / 38,61 42 / 39,66 44 / 40,45 

Počet žáků základní školy 377 386 382 381 370 

Počet tříd základní školy 18 18 18 18 18 

Počet žáků školní družiny 81 90 80 90 85 

Počet oddělení školní družiny 3 3 3 3 3 

 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele    
2 962,00 2 872,00 3 220,00 3 273,00 3 515,00 

Investiční příspěvek 

zřizovatele   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 

vzdělávání + dotace 

(MŠMT, MŽP, VFP,..)   

16 446,44 15 683,25 18 368,48 20 577,54 23 546,13 

Náklady v hlavní činnosti 19 896,54 18 873,28 21 936,69 24 156,67 27 327,61 

Náklady v doplňkové 

činnosti  
10,83 5,03 6,92 8,14 4,00 

Výnosy v hlavní činnosti 19 896,39 18 875,59 21 935,39 24 211,59 27 385,08 

Výnosy v doplňkové 

činnosti 
56,29 19,53 16,23 18,23 18,32 

Výsledek hospodaření  45,31 16,81 8,01 65,01 71,79 

 

 

 

 

 



43 

 

  

 

6.4. Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 

 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.1996 

 součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 

 odloučená pracoviště: 1 (Švermova 1324, Příbor) 

 kapacita mateřské školy: 175 dětí 

 kapacita školní jídelny: 175 stravovaných 

 ředitelka: Mgr. Iva Drholecká 

Statistické údaje: 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Celkový počet zaměstnanců 

fyzicky / přepočtený stav 
25 / 22,57 26 / 23,21 26 / 23,31 27 / 24,31 29 / 26,26 

Počet dětí mateřské školy 175 175 175 175 175 

Počet tříd mateřské školy 7 7 7 7 7 

Počet strávníků školní jídelny 200 197 200 202 203 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 30 577 31 221 31 696 31 962 31 928 

 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele    
1 444,00 1 356,00 1 437,00 1 311,00 1 375,00 

Investiční příspěvek 

zřizovatele   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 

vzdělávání + dotace 

(MŠMT, MŽP, VFP)   

7 347,53 7 842,03 8 877,93 10 098,81 11 767,68 

Náklady v hlavní činnosti 10 295,57 10 842,40 11 623,72 12 990,74 14 598,32 

Náklady v doplňkové 

činnosti  
2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 

Výnosy v hlavní činnosti 10 385,14 10 866,60 11 830,63 12 990,74 14 617,77 

Výnosy v doplňkové 

činnosti 
4,20 4,80 4,20 4,20 4,20 

Výsledek hospodaření  91,78 27,00 209,12 2,20 21,65 

 

 

 

 



44 

 

  

 

6.5. Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2003 

 součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 

 kapacita mateřské školy: 75 dětí 

 kapacita školní jídelny: 90 stravovaných 

 ředitelka: Mgr. Pavlína Jordánková 

Statistické údaje: 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Celkový počet zaměstnanců 

fyzicky / přepočtený stav 
11 / 10,11 12 / 11,11 13 / 12,11 12 / 11,11 12 / 11,35 

Počet dětí mateřské školy 74 74 74 73 72 

Počet tříd mateřské školy 3 3 3 3 3 

Počet strávníků školní jídelny 85 86 87 85 84 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 11 400 13 477 13 896 13 720 13 468 

 

 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele    
713,00 730,00 829,00 811,00 951,00 

Investiční příspěvek 

zřizovatele   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 

vzdělávání + dotace (MŠMT, 

MŽP, VFP,..) 

3 130,13 3 291,00 3 956,80 4 522,63 4 850,60 

Náklady v hlavní činnosti 4 908,80 4 832,46 5 477,95 5 911,51 6 507,62 

Náklady v doplňkové 

činnosti  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy v hlavní činnosti 4 949,71 4 887,49 5 506,38 5 968,20 6 536,48 

Výnosy v doplňkové činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření  40,91 55,03 28,42 56,68 28,86 

 

 

 

 

 



45 

 

  

 

6.6. LUNA PŘÍBOR, středisko volného času, příspěvková organizace 

 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.01.2007 

 součásti organizace: středisko volného času 

 sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor 

 ředitelka: Lenka Nenutilová 

Statistické údaje: 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Celkový počet interních zam. 

fyzicky / přepočtený stav 
5 / 5 5 / 5 5 / 5 6 / 5,4 6 / 6 

Celkový počet externích 

pracovníků organizace 
46 40 40 47 45 

Počet zájmových kroužků 43 41 38 38 42 

Počet reg. členů kroužků 498 415 340 340 426 

Počet pořádaných akcí 

(soutěže apod.) 
579 581 267 222 203 

Počet akcí  - prázdninová 

činnost (tábory apod.)  
19 20 19 18 30 

 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele    
855,00 225,00 399,00 512,00 412,00 

Investiční příspěvek 

zřizovatele   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 

vzdělávání + dotace (MŠMT, 

MŽP, VFP,..)   

1 747,48 1 829,04 1 953,44 2 979,80 3 448,09 

Náklady v hlavní činnosti 3 978,58 3 771,51 3 895,08 5 066,51 5 221,33 

Náklady v doplňkové 

činnosti  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výnosy v hlavní činnosti 4 095,35 3 813,58 4 018,35 5 119,02 5 502,28 

Výnosy v doplňkové činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření  116,76 42,07 123,27 52,50 280,95 

 

 

 

 

 



46 

 

  

 

6.7. Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského č. p. 458 

 

 datum vzniku příspěvkové organizace: 01.08.2001 

 součásti organizace:  školní jídelna 

 kapacita školní jídelny: 1200 stravovaných 

 ředitelka: Olga Skřivánková 

Statistické údaje: 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Celkový počet zaměstnanců 

fyzicky / přepočtený stav 
13 / 12,52 13 / 12,52 14 / 13,2 14 / 12,95 14 / 13,45 

Počet strávníků školní jídelny 1 092 1 094 1 129 1 291 1 137 

Počet vydaných obědů ve ŠJ 146 658 154 031 157 393 161 730 170 872 

 

Hospodaření organizace: (údaje jsou uvedeny v tis.Kč) 
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Neinvestiční příspěvek 

zřizovatele    
492,00 502,00 500,00 450,00 450,00 

Investiční příspěvek 

zřizovatele   
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Přidělené prostředky KÚ na 

vzdělávání + dotace (MŠMT, 

MŽP, VFP,..)  

2 507,45 2 560,65 2 806,68 3 219,10 3 674,10 

Náklady v hlavní činnosti 5 962,11 6 147,42 6 609,37 7 230,80 7 780,31 

Náklady v doplňkové 

činnosti  
2 638,23 3 050,25 3 013,02 3 382,61 3 975,96 

Výnosy v hlavní činnosti 5 915,64 6 112,54 6 451,34 7 086,17 7 780,31 

Výnosy v doplňkové činnosti 2 683,54 3 192,50 3 171,05 3 536,35 4 000,43 

Výsledek hospodaření  19,21 107,37 0,00 9,12 24,47 

 

 

Celková cena jídla ve Školní jídelně Komenského podle kategorií (v Kč):  
 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 

Mateřská škola 

3. – 6. let - - - - - 

7. let - - - - - 

Základní škola 1. - 4. ročník 51,00 51,00 51,00 56,00 56,00 



47 

 

  

 

5. - 8. ročník 54,00 54,00 54,00 58,00 58,00 

9. ročník 56,00 56,00 56,00 60,00 60,00 

Gymnázium (SŠ) 

prima-tercie 54,00 54,00 54,00 58,00 58,00 

kvarta-oktáva 

1. - 4. ročník        
56,00 56,00 56,00 60,00 60,00 

Zaměstnanci škol a škol. zař. 65,00 65,00 62,00 67,00 67,00 

Ostatní strávníci 

na talíř 65,00 65,00 62,00 67,00 67,00 

nosiče 62,00 62,00 62,00 67,00 67,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

  

 

7. Obchodní organizace zřízené městem  

7.1. TP PŘÍBOR s.r.o. 

Společnost TP PŘÍBOR s.r.o. (dále jen společnost) byla založena usnesením Zastupitelstva 

města Příbora dne 04.07.2005, sídlí v Příboře na ulici Freudova č. p. 118, IČ 26865327 pod 

názvem Správa majetku města Příbor s.r.o. Dne 19.11.2019 bylo rozhodnutím Radou města 

Příbora při výkonu působnosti valné hromady společnosti změněn název společnosti  

na TP PŘÍBOR s.r.o. (Teplo Pro PŘÍBOR).  

Základní kapitál společnosti k 31.12.2019 činí 26 961 300 Kč. 

Podle zápisu v obchodním rejstříku jsou hlavními předměty činnosti: 

 výroba tepelné energie,  

 rozvod tepelné energie, 

 činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Členové statutárních a dozorčích orgánů k 31.12.2019: 

Jednatel:      Ivo Lacný 

Dozorčí rada:   Předseda:   Ing. Václav Kovalský 

   Členové:  Ing. Zdeněk Pařízek 

      Radek Jurečka 

Dne 28.08.2019 odstoupili z funkce členů dozorčí rady ke dni 31.12.2019 Ing. Václav Kovalský 

a Ing. Zdeněk Pařízek.   

Rada města při výkonu působnosti valné hromady společnosti TP PŘÍBOR s.r.o. jmenovala 

dne 10.12.2019 do funkce členů dozorčí rady s účinností ode dne 01.01.2020 pana Jiřího Demla 

a Ing. Tomáše Linarta. 

Společnost měla v roce 2019 ve stálém stavu 7 zaměstnanců, přepočtený stav byl 

7 zaměstnanců. 

Výnosy ve členění podle předmětu činnosti (tis. Kč): 
  2015 2016 2017 2018 2019 

Výnosy celkem 13 914 13 250 12 092 10 246 15 309 

Výroba a rozvod tepla 7 604 7 975 7075 8 036 12 857 

Správa byt. a nebytového fondu (do 2015) 

Obstarávání KGJ (od 2019) 
1 462 0 0 0 17 

Tržby za TV signál 2 894 2 648 2643 0 0 

Mandátní odměny STA  406 399 410 404 

Podnájem bytů 522 511 534 552 555 

Nájem nebytových prostor 241 306 312 373 700 

Úklid a správcovské služby 960 969 818 579 487 

Vedení účetnictví a správa BD a SVJ  309 306 292 270 

Ostatní 231 126 5 4 19 



49 

 

  

 

Náklady ve členění podle předmětu činnosti (tis. Kč): 

  2015 2016 2017 2018 2019 

Náklady celkem 14 645 12 673 11 229 9 842 14 627 

Náklady za energie (plyn, EE) 5 253 4 902 4 009 5 076 9 060 

Opravy kotelny a bytů, materiál 299 277 574 276 251 

Osobní náklady 4 558 2 845 2 353 2 635 3 291 

Odpisy  1 059 1 165 1 097 1 086 1 326 

Náklady na STA 2 511 2 652 2 596  0 

Nájemné bytů Lidická 480 296 343 359 359 359 

Ostatní služby 669 489 241 410 340 

 

Výsledky společnosti (tis. Kč): 

  2015 2016 2017 2018 2019 

Hospodářský výsledek  577 863 404 682 

Základ daně -731 552 1 083 607 953 

HV po zdanění 0 447 657 303 546 

 

Souhrnné ekonomické informace 

  2015 2016 2017 2018 2019 

Výnosy celkem 13 914 13 250 12 092 10 246 15 309 

Náklady celkem 14 645 12 673 11 229 9 842 14 763 

Podíl výnosů k nákladům 0,95 1,0455 1,0768 1,0410 1,037 

Zisk před zdaněním -731     

Čistý zisk (HV po zdanění) -731 447 657 303 546 

Celkový počet zaměstnanců 12 7 5 7 7 

Přepočtený počet zaměstnanců 11 6 5 6 7 

Výnosy na jednoho pracovníka 1 265 2 208 2 418 1 708 2187 

Náklady na jednoho pracovníka 1 331 2 112 2 246 1 640 2109 

Zisk na jednoho pracovníka -66 75 131,4 50,5 78 

Vývoj pohledávek  1 158 168 115 77 62 

 



50 

 

  

 

Výroba a prodej tepla 

  2015 2016 2017 2018 2019 

Kotelna Nerudova      

Prodej tepla v GJ 11 842 11691 13045 11 383 11 407 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH 6 140 6 435 6 261 5 335 5 679 

Cena tepelné energie v Kč bez DPH 547,5 550,45 479,97 468,74 497,87 

Cena tepelné energie v Kč včetně DPH 629,6 666,04 551,97 539,05 572,55 

Kotelna Lomená      

Prodej tepla v GJ    4 851 12 958 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH    2 093 6 452 

Cena tepelné energie v Kč bez DPH    431,63 497,87 

Cena tepelné energie v Kč včetně DPH    496,37 572,55 

Domovní kotelny (DPS)      

Prodej tepla v GJ 3 692 3 778 2 212 1465 1 365 

Prodej tepla v tis. Kč bez DPH 1 465 1 564 814 608 727 

Cena tepelné v Kč bez DPH 414 414 367,79 414,6 532,28 

Cena tepelné energie v Kč vč. DPH 476,1 476,1 422,96 476,79 612,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

  

 

8. Účast města v jiných obchodních organizacích  

8.1. ASOMPO a.s., Životice u Nového Jičína  

Město Příbor je spoluzakladatelem a akcionářem obchodní společnosti Asompo, a.s., Životice 

u Nového Jičína, která byla založena za účelem likvidace komunálních odpadů městy a obcemi 

okresu Nový Jičín.  

 

Základní kapitál společnosti: 40 537 000 Kč 

Počet akcií ve vlastnictví města Příbor: 94 

26 akcií v hodnotě 100 tis. Kč  

52 akcií v hodnotě 10 tis. Kč  

16 akcií v hodnotě 1 tis. Kč  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



52 

 

  

 

9. Přehled škol a školských zařízení jiných zřizovatelů  

Na území města Příbora se kromě školských příspěvkových organizací města nachází čtyři školy a 

dvě školská zařízení jiných zřizovatelů.  

Zřizovatel - Moravskoslezský kraj: 

 Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace 

sídlo organizace: Jičínská 528, Příbor 

kapacita školy: 480 žáků  

ředitel: Mgr. Pavel Kerekeš 

datum zahájení činnosti: 18.09.1902 

 Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50, příspěvková organizace 

sídlo organizace: Lidická 50, Příbor 

kapacita školy: 450 žáků 

ředitel: Ivo Lacný 

datum zahájení činnosti: 24.05.1996 

 Dětský domov a Školní jídelna, Příbor, Masarykova 607, příspěvková organizace 

sídlo organizace: Masarykova 607, Příbor 

součásti organizace: dětský domov, školní jídelna 

kapacita dětského domova: 24 lůžek 

kapacita školní jídelny: 24 stravovaných 

ředitel: Mgr. Petr Augustinský 

datum zahájení činnosti: 01.01.1950 

 

Zřizovatel – soukromý subjekt: 

 Mateřská škola Hájov, s.r.o. 

sídlo organizace: Hájov 55, Příbor 

součásti organizace: mateřská škola, školní jídelna 

kapacita školy: 50 dětí  (z tohoto počtu navštěvuje mateřskou školu cca 30% dětí, které mají 

trvalý pobyt v Příboře) 

kapacita školní jídelny: 50 stravovaných 

ředitelka: Pavlína Kellnerová 

statutární orgán: Václav Podstavek 

datum zahájení činnosti: 01.09.2007 



53 

 

  

 

 Základní škola Gaudi, s.r.o. 

sídlo organizace: Dukelská 1346, Příbor 

součásti organizace: základní škola, školní družina, školní jídelna – výdejna 

kapacita školy: 100 žáků 

kapacita školní družiny: 30 žáků 

kapacita školní jídelny – výdejny: 100 žáků 

ředitelka: Mgr. Hana Ševčíková, MBA 

datum zahájení činnosti: 01.09.2019 

 BAV klub Příbor, středisko volného času, s.r.o. 

sídlo organizace: Masarykova 489, Příbor 

ředitelka: Vlasta Trojčínská  

datum zahájení činnosti: 18.06.1996 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



54 

 

  

 

10. Obecně závazné vyhlášky a nařízení  

10.1. Nově přijaté obecně závazné vyhlášky a nařízení v roce 2019 

Obecně závazné vyhlášky 

Název právního předpisu  
Datum 

schválení  
Datum 

platnosti  
Datum nabytí 

účinnosti  

OZV č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálního odpadu 
11.12.2019 01.01.2020 01.01.2020 

OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 11.12.2019 01.01.2020 01.01.2020 

OZV č. 3/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení 

sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění 

zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí  

a užívání tohoto prostranství pro reklamní akce 

11.12.2019 01.01.2020 01.01.2020 

V roce 2019 nebylo přijato žádné nařízení města. 

 

10.2. Platné obecně závazné vyhlášky a nařízení  

Obecně závazné vyhlášky 

Název právního předpisu  
Datum 

schválení 

Datum nabytí 

platnosti 

Datum 

nabytí 

účinnosti 

OZV č. 5/1995 o veřejné zeleni  22.06.1995 06.07.1995 06.07.1995 

OZV č.14/1996 Novela vyhlášky o místních záležitostech 

veřejného pořádku  
15.02.1996 05.03.1996 05.03.1996 

OZV č. 5/1997 Doplněk č. 1 k vyhlášce č. 5/1995   

o veřejné zeleni  
29.05.1997 16.06.1997 16.06.1997 

OZV č.2/1999 o městské policii  25.03.1999 10.04.1999 10.04.1999 

OZV1/2001 o znaku a praporu města Příbora a jejich užívání  22.02.2001 09.03.2001 09.03.2001 

OZV č. 3/2003, kterou se zrušuje OZV č. 6/1998   

o koeficientu růstu nájemného z bytu v závislosti na 

velikosti obce  

26.06.2003 15.07.2003 15.07.2003 

OZV č. 5/2003, kterou se zrušuje OZV č. 5/2001   

o místních poplatcích  
06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 

OZV č. 6/2003, kterou se zrušuje OZV č.10/1998   

o provozování výherních hracích přístrojů  
06.11.2003 01.01.2004 01.01.2004 

OZV č. 13/2003, kterou se zrušuje OZV č.1/1995 včetně 

vyhlášky č. 7/1997 a doplňku č. 7/1997  
11.12.2003 01.02.2004 01.02.2004 



55 

 

  

 

OZV č. 3/2004, kterou se zrušuje OZV č.4/2003   

o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů 

mateřských škol a školních družin  

16.12.2004 01.01.2005 01.01.2005 

OZV 3/2005, kterou se stanoví školské obvody základních 

škol zřízených městem Příbor a část společného školského 

obvodu základní školy  
24.11.2005 01.01.2006 01.01.2006 

OZV 4/2005 o regulativech územního rozvoje územního 

plánu sídelního útvaru Příbor  
24.11.2005 16.12.2005 16.12.2005 

OZV 1/2006, kterou se zrušuje OZV 1/2000  o přidělování 

obecních bytů do nájmu občanům  
27.04.2006 12.05.2006 12.05.2006 

OZV 2/2006, kterou se zrušují OZV č.4/1995, 6/1995, 

13/1997, 1/1998 vč. dodatků č.19/1996,6/1997, 2/1998, 

8/1998  
22.06.2006 12.07.2006 12.07.2006 

OZV 3/2007 kterou se ruší OZV 3/1998 o úplatném stání 

motorových vozidel na území města Příbora  
12.07.2007 18.07.2007 18.07.2007 

OZV 1/2008 kterou se ruší OZV č. 17/1996 o použití 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí  
26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV 2/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně  

z nemovitostí  
26.06.2008 01.07.2008 01.01.2009 

OZV 4/2008, kterou se ruší OZV č. 4/2000 Tržní řád  06.11.2008 10.11.2008 01.12.2008 

OZV 5/2008 - O záležitostech veřejného pořádku  

v souvislosti s pohybem psů na veřejných prostranstvích.  
06.11.2008 18.11.2008 01.01.2009 

OZV č. 1/2010, kterou se ruší OZV č. 10/2003  o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství pro umístění 

stavebních zařízení, umístění skládek a provádění 

výkopových prací  

03.06.2010 25.06.2010 01.07.2010 

OZV č. 6/2010 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství pro umístění stavebních zařízení, umístění 

skládek a provádění výkopových prací  

02.12.2010 02.12.2010 01.01.2011 

OZV 1/2011  Požární řád města Příbora  19.05.2011 19.05.2011 01.06.2011 

OZV 1/2012, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška  

č. 4/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 

přístroj, koncový interaktivní video loterijní terminál a herní 

místo lokálního herního systému.  

01.03.2012 01.03.2012 21.03.2012 

OZV 3/2012 o poplatek za užívání veřejného prostranství, 

zároveň zrušuje OZV č. 11/2003  o poplatku za užívání 

veřejného prostranství pro konání reklamních akcí  

13.12.2012 13.12.2012 01.01.2013 

Dodatek č. 1 k OZV 1/2011 - Požární řád  13.12.2012 17.12.2012 01.01.2013 

2-2015 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh  

a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných 

kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 

pořádku  

24.09.2015 24.09.2015 01.012016 



56 

 

  

 

4-2015 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

pro umístění dočasných staveb a zařízení sloužící pro 

poskytování prodeje a služeb a umístění zařízení cirkusů, 

lunaparků a jiných obdobných atrakcí  

05.11.2015 05.11.2015 01.01.2016 

6-2015 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství  
17.12.2015 17.12.2015 02.01.2016 

OZV č. 1/2018 stanovení školských obvodů  01.02.2018 16.02.2018 16.02.2018 

OZV č. 2/2018 o místním poplatku za užívání veř. prostranství 

pro prodej výrobků  
13.09.2018 28.09.2018 28.09.2018 

OZV č. 3/2018 poplatek za odpady 2019  13.12.2018 01.01.2019 01.01.2019 

OZV č. 4/2018 o místním poplatku ze psů  13.12.2018 01.01.2019 01.01.2019 

 

Nařízení  

Číslo a název právního předpisu  
Datum 

schválení  

Datum nabytí 

platnosti  
Datum 

nabytí 

účinnosti  

Nařízení č. 2/2005, kterým se zrušuje nařízení  2/2001  

o stanovení spádových obvodů základních škol  
01.11.2005  31.12.2005  31.12.2005  

Nařízení č. 1/2010 o zpoplatnění obecného užívání místních 

komunikací a jejich určených úseků ve vymezených 

oblastech města Příbora  
30.11.2010  01.12.2010  01.01.2011  

Nařízení č. 2/2011 o stanovení maximální ceny za pronájem 

obřadní síně ke smutečním obřadům  
26.04.2011  13.05.2011  13.05.2011  

Nařízení č. 3/2011 o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování 

závad ve schůdnosti místních komunikací a chodníků  

a vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na 

kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

odstraňování sněhu a náledí  

28.06.2011  28.06.2011  16.07.2011  

1-2015 o stanovení maximální ceny za služby hřbitovní 

poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním 

hrobového místa  

28.04.2015  28.04.2015  15.05.2015  

01-2018 Tržní řád 2018 04.06.2018 04.06.2018 01.07.2018 

  



57 

 

  

 

10.3. Vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor přijaté v roce 2019  

V roce 2019 nebyl přijatý žádný vnitřní řád. 

Směrnice  

Číslo a název právního předpisu  
Datum 

schválení  

Datum nabytí 

platnosti  
Datum 

nabytí 

účinnosti  

Směrnice č. 1/2019 k formální úpravě oficiálních dokumentů 

městského úřadu 
16.04.2019 01.09.2019 01.05.2019 

Směrnice RM č. 2/2019 k vyplácení mimořádných a cílových 

odměn 
28.08.2019 01.09.2019 01.09.2019 

Vnitroorganizační směrnice organizace č. 03/2019 - stanovení 

organizace požární ochrany  

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice organizace č. 4/2019 - zajištění pracovně-lékařských 

služeb  

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice organizace č. 05/2019 – hlášení, vyšetřování  

a projednávání pracovních úrazů zaměstnanců  
07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Vnitroorganizační směrnice organizace č. 06/2019 – 

dokumentace o začlenění do kategorie činností podle 

požárního nebezpečí 

07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Vnitroorganizační směrnice organizace č. 07/2019 – 

povinnosti vedoucích zaměstnanců 
07.10.2019 07.10.2019 07.10.2019 

Směrnice zastupitelstva města č. 8/2019 k udělování cen obce 

a čestného občanství  
11.12.2019 01.01.2020 01.01.2020 

 

Platné vnitřní řády a směrnice MÚ Příbor  

Řády 

Číslo a název právního předpisu  
Datum  

schválení  

Datum nabytí 

platnosti  

Datum 

nabytí 

účinnosti  

Pracovní řád zaměstnanců města Příbora zařazených do 

Městské policie Příbor  
28.12.2005  01.01.2006  01.01.2006  

Organizační řád Městské policie Příbor  17.10.2006  18.10.2006  18.10.2006  

Jednací řád výborů Zastupitelstva města Příbora  30.11.2006  1.12.2006  01.12.2006  

Jednací řád komisí Rady města Příbora  19.12.2006  20.12.2006  20.12.2006  

Knihovní řád Městské knihovny v Příboře   

(Hájov i Prchalov)  
09.06.2009  10.6.2009  10.06.2009  



58 

 

  

 

Domovní řád pro domy s pečovatelskou službou  na ul.  

Čs. armády č. p. 231, č. p. 233 a na ul. Jičínské č. p. 238  

v Příboře  
04.10.2011 04.10.2011 05.10.2011 

Výstrojní řád Městské policie Příbor  30.03.2013 01.04.2013 01.01.2014 

Provozní řád veřejného skateparku v Příboře  23.04.2013 01.05.2013 01.05.2013 

Návštěvní řád Piaristické zahrady v Příboře  12.01.2016 12.01.2016 01.02.2016 

Řád veřejného pohřebiště města Příbora  18.10.2016 18.10.2016 01.01.2017 

01-2018 Jednací řád Rady města Příbor  22.05.2018 11.06.2018 11.06.2018 

02-2018 Jednací řád Zastupitelstva města Příbor  21.06.2018 01.08.2018 01.08.2018 

03-2018 Organizační řád MÚ Příbor platný od 01.07.2018  26.06.2018 01.07.2018 01.07.2018 

04-2018 Pracovní řád  01.06.2018 01.06.2018 01.06.2018 

06-2018 Spisový a skartační řád  23.07.2018 23.07.2018 23.07.2018 

 

Směrnice  

Číslo a název právního předpisu  
Datum  

schválení  

Datum 

nabytí 

platnosti  

Datum 

nabytí 

účinnosti  

Směrnice pro uskutečňování obřadů posledního rozloučení  15.07.1996 15.07.1996 15.07.1996 

Směrnice o prodeji dřeva ze skácených stromů  16.04.1997 16.04.1997 16.04.1997 

Dodatek č. 1 ke směrnici o prodeji dřeva ze 

skácených stromů  
26.08.1997 26.08.1997 26.08.1997 

Dodatek č. 2 ke směrnici o prodeji dřeva ze 

skácených stromů  
01.09.1997 01.09.1997 01.09.1997 

Proces sestavy plánu a rozpočtu  17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Změny stavu majetku města  17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Odpovědnost za majetek města  17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad  17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice pro účtování kurzových rozdílů a 

zahraničních cest  
17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Účelové fondy 17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 

Směrnice k archivaci účetních písemností  17.12.2000 17.12.2000 17.12.2000 



59 

 

  

 

Směrnice RM č. 3/2004, kterou se určují kompetence 

starosty, místostarosty, komisí RM a jiných účastníků 

města v rámci připomínkového řízení v procesu 

územního, stavebního a kolaudačního řízení v případě, 

že stavebníkem není město Příbor  

02.11.2004 02.11.2004 02.11.2004 

Směrnice č. 3/2006 o nakládání s finančními prostředky 

peněžního fondu „Centrum S. Freuda  -stimul rozvoje 

regionu“  
04.04.2006 05.04.2006 05.04.2006 

Směrnice č. 5/2006 k udělení ocenění   

" Cena starosty města Příbora"  
18.07.2006 18.07.2006 18.07.2006 

Směrnice č. 1/2009 k předávání a zveřejňování dokumentů na 

úřední desce  
20.01.2009 20.01.2009 01.02.2009 

Směrnice č. 1/2011 k provádění inventarizace majetku   

a závazků města Příbora  
15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 2/2011 pro odpisování dlouhodobého majetku  15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 3/2011 o pohledávkách a tvorbě opravných 

položek  
15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Směrnice č. 4/2011 pro časové rozlišení nákladů   

a výnosů, včetně dohadných položek  
15.11.2011 15.11.2011 15.11.2011 

Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2/2011  24.11.2011 24.11.2011 24.11.2011 

Vnitroorganizační směrnice č. 3/2012 tajemníka MÚ   

pro hodnocení zaměstnanců Městského úřadu Příbor  
01.07.2012 01.07.2012 01.07.2012 

Směrnice tajemníka MÚ v č. 4/2012   

k užívání služebních vozidel  
22.10.2012 01.11.2012 01.11.2012 

Směrnice č. 1/2013 -  pro 

nakládání s pohledávkami  
24.09.2013 01.01.2014 01.01.2014 

Směrnice č. 2/2013 -    

k aplikaci RH u majetku určeného k prodeji (2)  
15.10.2013 15.10.2013 15.10.2013 

Směrnice č. 3/2014 -  k finanční kontrole  24.06.2014 01.07.2014 01.07.2014 

Dodatek č. 2 ke Směrnici pro odpisování dlouhodobého 

majetku č. 2/2011 včetně Dodatku č. 1/2011  
09.09.2014 09.09.2014 09.09.2014 

Směrnice č. 1/2015 o užívání služebních vozidel  01.03.2015 01.03.2015 01.03.2015 

Směrnice č. 3/2015 o oběhu účetních dokladů  30.06.2015 30.06.2015 01.07.2015 

Směrnice č. 4/2015 o evidenci majetku  30.06.2015 30.06.2015 01.07.2015 

Směrnice č. 7/2015 k poskytování informací podle 

zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu  

k informacím  
02.12.2015 02.12.2015 01.01.2016 

Směrnice č. 8/2015 -  vnitro organizační –  školení 

zaměstnanců v oblastí PO  
01.12.2015 01.12.2015 01.12.2015 



60 

 

  

 

Směrnice č. 10/2015 -  vnitro organizační – organizování  

 a řízení BOZP  
01.12.2015 01.12.2015 01.12.2015 

Směrnice č. 02-2016 - vnitro organizační - harmonogram, 

lhůtník školení a odborných příprav  
14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 04-2016 - vnitro organizační - harmonogram 

kontrol a revizí technických zařízení a pomůcek  
14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 06-2016 pro nakládání s pohledávkami  

za nájmy obecních bytů  
23.02.2016 23.02.2016 24.02.2016 

Směrnice č. 07- 2016 o udělování Cen obce  

a čestného občanství  
23.03.2016 23.03.2016 01.04.2016 

Směrnice č. 08-2016 - seznam prací a pracovišť zakázaných 

ženám a mladistvým  
14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 09-2016 - používání elektrických spotřebičů  

a elektrického nářadí  
14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 10-2016 - vyhledávání, posuzování  

a hodnocení rizik (1)  
14.03.2016 14.03.2016 14.03.2016 

Směrnice č. 14-2016 o zadávání veřejných zakázek  18.10.2016 18.10.2016 18.10.2016 

Směrnice č. 15-2016 manipulace s břemeny  24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 16-2016 používání regálů  24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 17-2016 používání žebříků  

a provádění kontrol  
24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 18-2016 Úklidové práce  24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 19-2016 kategorizace prací  24.11.2016 24.11.2016 24.11.2016 

Směrnice č. 02-2017 Traumatologický plán  leden 2017 leden 2017 13.02.2017 

Směrnice č. 04-2017 o odměňování u příležitosti svatebních 

obřadů a vítání občánků  
16.10.2017 16.10.2017 01.01.2018 

Směrnice č. 01/2018 o poskytování OOPP, mycích, čistících 

a desinfekčních prostředků  
15.01.2018 15.01.2018 15.01.2018 

Směrnice č. 02/2018 o provádění montáže modulového řešení 

v KD Příbor  
05.02.2018 05.02.2018 05.02.2018 

Směrnice č. 03/2018 o ochraně osobních údajů  23.05.2018 25.05.2018 25.05.2018 

Směrnice č. 04/2018 o alkoholu a jiných omamných látkách  18.06.2018 18.06.2018 18.06.2018 

Směrnice č. 06/2018 k zajištění pokladní služby, přijímání  

a evidenci darů  
19.12.2018 01.01.2019 01.01.2019 

 

  



61 

 

  

 

10.4. Ceny místních poplatků 

Výše místních poplatků za období r. 2016-2019 

 

2016 2017 2018 2019

v Kč v Kč v Kč v Kč

200,00 200,00 200,00 200,00

100,00 100,00 100,00 100,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1000,00

468,00 468,00 492,00 492,00

50,00 50,00 50,00 50,00

10,00 10,00 10,00 10,00

2,00 2,00 2,00 2,00

5,00 5,00 5,00 5,00

25,00 25,00 25,00 25,00

10,00 10,00 10,00 10,00

1,00 1,00 1,00 1,00

1,00 1,00 1,00 1,00

fyzická osoba

Poplatek ze psů (OZV č. 2/2011, 3/2017, 4/2018)

rodinné domy Příbor

Hájov, Prchalov

panelové domy

(základní roční sazba za prvního psa)

Poplatek za svoz komunálního odpadu (7/2015, 2/2016, 2/2017, 3/2018)

ostaní skládky

(roční sazba za osobu)

Poplatek za užívaní veřejného prostranství  (OZV č. 3/2012)

pro konání reklamních akcí

(sazba za den a m ²)

Poplatek za užívaní veřejného prostranství pro umístění stavebního zařízení,

skládky, provádění výkopových prací  (OZV č. 6/2010)

výkopové práce, staveb. zařízení

a skládky (inženýrské sítě)

stavební zařízení a skládky

(např. uložení lešení, staveb. mat.)

(sazba za den a m ²)

(OZV č. 4/2015, 2/2018)

(sazba za den a m²)

Poplatek za užívaní veřejného prostransví pro prodej výrobků a výpěstků

a poskytování řemeslných služeb (OZV č. 5/2015, 2/2018)

výrobky a výpěstky

poskytování služeb

(sazba za den a m²)

Poplatek za užívaní veřejného prostranství pro umístění dočasných staveb a zařízení 

sloužicí pro poskyt. prodeje a služeb a umíst. cirkusů, lunaparků a obdobných atrakcí

restaurační předzahrádka

cirkus, lunapark a obdobné atrakce



62 

 

  

 

11. Veřejnoprávní smlouvy  

Město Příbor má od 20.02.2019 uzavřeny veřejnoprávní smlouvy s obcemi Petřvald, Mošnov, 

Skotnice, Kateřinice, Trnávka o výkonu úkolů městské policie na území těchto obcí na dobu tří 

let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

  

 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle ž. č. 

106/1999 Sb. za rok 2019  

V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů je Městský úřad v Příboře povinen předkládat výroční zprávu z OBLASTI 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ. 

Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence, 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení, 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

a) počet podaných žádostí o informace 

MÚ v Příboře obdržel během roku 2019 2 žádostí o podání informace dle zákona č. 106/1999 

Sb. 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

Za rok 2019 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí ve věci poskytování informací. 

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

V roce 2019 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný rozsudek soudu. 

 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

Žádné výhradní licence dle tohoto zákona poskytnuty nebyly. 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení 

Žádné stížnosti podle § 16a zákona podány nebyly. 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu v Příboře 

v průběhu roku 2019 nevzešly. 



64 

 

  

 

13. Hlavní rozvojové dokumenty  

13.1. Nově přijaté rozvojové dokumenty 

Dne 30.12.2012 nabyl účinnosti nový Územní plán Příbora, který zpracovalo Urbanistické 

středisko Ostrava, s.r.o., Spartakovců 3, Ostrava-Poruba. Územní plán Příbora je pořízen 

pro celé správní území, tj. pro katastrální území Příbor, Klokočov u Příbora, Hájov a Prchalov. 

Stanovuje pro řešené území urbanistickou koncepci, tedy základní koncepci rozvoje území, 

ochrany jeho hodnot a plošného a prostorového uspořádání území, dále koncepci uspořádání 

krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. 

V letech 2013-2016 se na nový územní plán navázalo zpracováním územních studií vybraných 

lokalit a území, z nichž nejvýznamnější je územní studie zastavitelné plochy Z43 k. ú. Příbor 

/lokalita Za školou Npor. Loma/ s plánovanou zástavbou zejména pro individuální bydlení. 

Tato územní studie i další tři zpracované územní studie (plocha Z73 k. ú. Klokočov u Příbora, 

Z108 k. ú. Hájov a Z69 k. ú. Klokočov u Příbora) jsou zapsány v evidenci územně plánovací 

činnosti a staly se tak neopominutelným podkladem pro rozhodování v území.  

Od roku 2018 probíhá projednávání Změny č. 1 Územního plánu Příbora, její vydání bude 

předmětem jednání zastupitelstva města dne 24.03.2020. 

V červnu 2018 byl zastupitelstvem města projednán a schválen Program rozvoje sportu 

v Příboře. Jedná se o dokument, jehož hlavním účelem je definovat způsoby podpory sportu ve 

městě a který obsahuje zejména vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit 

v jednotlivých oblastech podpory sportu a navržení opatření k zajištění dostupnosti sportovních 

zařízení pro občany města. 

13.2. Strategický plán rozvoje města    

Strategický plán rozvoje města Příbora pro období 2017-2025 byl schválen na zasedání 

Zastupitelstva města Příbora dne 02.02.2017. Jeho realizace probíhá prostřednictvím akčních 

plánů, v rámci jejichž plnění jsou postupně projekčně připravovány a následně realizovány 

projekty zařazené do tzv. banky projektů.  

Na zasedání zastupitelstva města v červnu 2018 byla aktualizována Banka projektů pro období 

2017-2020, do které je zařazeno celkem 44 projektových záměrů, které by měly být 

v uvedených letech realizovány, resp. projekčně připraveny k vlastní realizaci.  

Rovněž byl projednán Akční plán pro léta 2019-2020, při jehož zpracování byla zohledněna 

priorita jednotlivých projektů a připravenost jejich realizace. Do návrhu akčního plánu byly 

promítnuty i další parametry a skutečnosti, např. finanční možnosti města, návaznost 

jednotlivých projektů, termíny dotačních výzev, atd. 

Ve 2. pololetí roku 2019 byla banka projektů rozpracována do podoby plánu realizace 

jednotlivých investičních akcí s výhledem až do roku 2022. 

13.3. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Příbora  

III.  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města Příbora na období 

2018 – 2020 schválilo Zastupitelstvo města Příbora usnesením č. 26/08/04 dne 14.12.2017.  



65 

 

  

 

Celkem je v tomto plánu na období 2018 – 2020 schváleno 10 priorit se 34 opatřeními. V oblasti 

pro seniory a osoby se zdravotním postižením byly schváleny 4 priority s 11 opatřeními. 

Priority plánu jsou zaměřené na podporu pečujícím osobám, podporu bydlení pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením, na zajištění pobytových služeb a na podporu organizací ve 

městě sdružujících seniory a osoby se zdravotním postižením. 

V oblasti pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením byly schváleny 3 priority 

s 11 opatřeními. Schválené priority jsou orientovány na sociální bydlení ve městě, na 

humanitární pomoc a na podporu rodin s dětmi v dlouhodobě krizových situacích. 

Dále byly schváleny 3 společné priority se 12 opatřeními, na kterých se shodly obě pracovní 

skupiny komunitního plánování. Předmětem společných priorit je informovanost veřejnosti o 

sociálních službách, podpora komunitního plánování a udržení stávajících sociálních služeb. 

Průběžné plnění všech priorit a opatření každoročně monitorují a kontrolují orgány města – 

Rada a Zastupitelstvo města Příbora. Přehled plnění opatření v roce 2019 uvádí tabulka.  

Občanům města Příbora je III. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících 

aktivit města Příbora na období 2018 – 2020, který byl zpracován metodou komunitního 

plánování, k dispozici na webových stránkách města www.pribor.eu v záložce sociální 

problematika.    

Stav plnění opatření v roce 2019 

Název pracovní skupiny 
Opatření 

celkem 

Opatření 

rozpracováno 

Opatření 

průběžně 

naplňováno 

Opatření s 

pozdějším 

termínem 

Opatření 

nesplněno 

Pracovní skupina pro 

seniory a osoby se 

zdravotním postižením 

11 2 9 0 0 

Pracovní skupina pro 

rodinu a děti a osoby 

ohrožené sociálním 

vyloučením 

11 4 4 1 2 

Řídící skupina 12 0 10 2 0 

Celkem 34 6 23 3 2 

 

13.4. Plán rozvoje rodinné politiky města Příbora  

II. Plán rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2018 – 2020 schválilo 

Zastupitelstvo města Příbora dne 14.12.2017 usnesením č. 26/08/05.   

V tomto plánu je schváleno celkem 10 priorit se 37 opatřeními.  Stanovené priority a opatření 

jsou cíleny nejen na rodiny, ale často mají mezigenerační přesah. Konkrétně se jednotlivé 

priority zaměřují na zvýšení pocitu bezpečí, podporu mateřského centra, zvýšení 

bezbariérovosti, vytváření prostředí příznivého rodině, na mezigenerační soužití, podporu 

volnočasových organizací a na podporu komunikace mezi rodinami a aktéry rodinné politiky. 

Průběžné plnění všech priorit a opatření každoročně monitorují a kontrolují orgány města – 

Rada a Zastupitelstvo města Příbora. Stav plnění opatření v roce 2019 je uveden v tabulce. 

http://www.pribor.eu/


66 

 

  

 

Rovněž tento dokument, který byl zpracován metodou komunitního plánování, je občanům 

města Příbora k dispozici na webových stránkách města www.pribor.eu v záložce sociální 

problematika.    

Stav plnění opatření v roce 2019 

Priorit 

celkem 

Opatření 

celkem 

Opatření 

rozpracováno 

Opatření 

průběžně 

naplňováno 

Opatření s 

pozdějším 

termínem 

Opatření 

nesplněno 

10 37 6 27 4 0 

 

13.5. Platné rozvojové dokumenty      

Hlavními rozvojovými dokumenty města jsou:  

 Územní plán Příbora      (viz kapitola 13.1), 

 Strategický plán rozvoje města Příbora    (viz kapitola 13.2), 

 Program regenerace Městské památkové rezervace Příbor 

V listopadu roku 2017 byla schválena Aktualizace Programu regenerace Městské památkové 

rezervace Příbor pro období 2018-2022.  

13.6. Závazné dokumenty regionálního a nadregionálního charakteru   

Pro město jsou závazné tyto dokumenty: 

 Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č.1, schválená 

usnesením Vlády České republiky č. 276 ze dne 15.04.2015,   

 Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje po vydání Aktualizace č. 1 vydané 

Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 13.09.2018 na jeho 9. zasedání 

usnesením č. 9/957 účinné od 21.11.2018,  

 Vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí. 

Významným dokumentem, který byl schválen v roce 2006 a významně může ovlivnit dění 

v Příboře a okolí, je vládní usnesení ze dne 10.05.2006 č. 550, v němž jsou uvedeny prioritní 

dopravní stavby v Moravskoslezském kraji, mezi nimiž jsou zařazeny i tři komunikace 

probíhající městem Příbor. 

Jedná se o: 

1. Jihozápadní obchvat Příbora silnice I/58 – stavba dokončena v roce 2011. 

2. Nové propojení silnice I/58 s obcí Mošnov (od Šibeňáku, přes Prchalov a západní okraj 

Skotnice, po stávající odbočku ze silnice I/58 na Studénku) – realizace zahájena v roce 

2017 s předpokládaným dokončením v roce 2020. 

3. Rekonstrukce silnice I/48 na rychlostní komunikaci R/48 v celém úseku Příbora – 

realizace zahájena v roce 2017 s předpokládaným dokončením v roce 2020. 

 

http://www.pribor.eu/


67 

 

  

 

14. Přehled o realizaci hlavních investičních akcí města  

14.1. Akce města 

 

14.2. Akce jiných investorů 

 

Název stavební akce                                       Prostavěno v roce 2019 Celkové náklady dokončené akce

Kč Kč

Rekonstrukce domu č. 245 a 247 na Jičínské 48 826 791,00 57 801 530,00

Inženýrské sítě v lokalitě Z 43 - Za školou 14 990 270,00 33 860 750,00

Rekonstrukce kanalizace na ulici Myslbekově 2 167 568,00 9 787 232,00

Rekonstrukce fasády a výměna oken v budově M-

klubu
1 882 030,00 1 921 113,00

Oprava obrubníků na chodníku v Hájově 492 986,00 492 986,00

Oprava části chodníku v městském parku 302 329,00 302 329,00

Autobusové přístřešky na AZ Hájov, rozcestí 27 407,00 210 952,00

Rekonstrukce VO na ulicích Nádražní, ČSA a 

Frenštátské
985 196,00 985 196,00

Rekonstrukce VZT v KD Hájov 209 365,00 209 365,00

Nový městký mobiliář 214 937,00 214 937,00

ZŠ Jičínská - energetické úspory 7 831 000,00

Rekonstrukce chodníku a zpevněných ploch na 

ulici Nádražní
213 254,00

Celkem 78 143 133,00 105 786 390,00

Počet rozpracovaných hlavních investičních akcí - 2

Počet ukončených hlavních investičních akcí - 10

ROK 2019

Název stavby St. pov. vydáno Kolaudace Stavebník

Stavební úpravy bytového domu Švermova 1322, 1323 29.01.2019 30.08.2019 Bytové družstvo Jednosměrka       

Přístavba skladu 05.02.2019 ALLIANCE LAUNDRY CE s. r. o.

Rozšíření parkoviště      13.03.2019 27.08.2019 ALLIANCE LAUNDRY CE s. r. o.

Mobilní betonárna 17.04.2019 Metrostav a. s. Praha 

Optická infrastruktura ul. Freudova, Zámečnická 14.05.2019 CORSAT s. r. o.

Rekonstrukce plynu - MS Příbor Štramberská 31.05.2019 GasNet, s. r. o. 

Stavební úpravy stávajícího objektu 05.11.2019 ALLIANCE LAUNDRY CE s. r. o.

Oprava fasády Penny Market Příbor 15.01.2019 Příbor Property Develepment Praha

Rekonstrukce plynu VTL - Příbor Štramberská 15.03.2019 GasNet, s. r. o. 

Příbor lokalita za školou NNV, NNK VNK, DTS 19.06.2019 ČEZ Distribuce a. s. 

Příbor, ul. Nádražní, ČSA, Frenštátská - kabely VN a NN 25.09.2019 ČEZ Distribuce a. s. 

Stavební úpravy bytového domu Štramberská 1384, 1385 30.10.2019 OSBD Kopřivnice



68 

 

  

 

14.3. Akce odboru bytového a nebytového fondu 

Název akce Náklady akce v Kč 

Rekonstrukce elektroinstalace v domě č. p. 1486-1488 ul. U Tatry 2 472 029 

Oprava krovu budovy MŠ Hájov 470 526 

Rekonstrukce elektroinstalace domu č. p.54 na ul. Jičínská 239 831 

Oprava ohřevu TUV v objektu DPS Jičínská 238 206 764 

Oprava římsy piaristického kláštera 190 027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

  

 

 15. Prodej a nabytí obecního majetku   

15.1. Majetek odprodaný nebo darovaný (nemovitý) 

Převod, prodej nemovitostí z majetku města Příbora v roce 2019 

katastrální 

území 

parcelní číslo 

pozemku 

druh 

pozemku 
výměra v m2 

kupní cena/účetní 

cena/ v Kč 
poznámka 

Příbor 2922/1 ostatní plocha 3 28,00 kupní smlouva 

Příbor 2178/33 orná půda 1 010 9 050,00 kupní smlouva *) 

Příbor 1320/8 ostatní plocha 115 12 958,00 kupní smlouva  

Příbor 
část "a" pozemku 

126/1 
ostatní plocha 11 103,31 kupní smlouva  

Příbor 2178/21 orná půda 746 6 684,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/35 orná půda 986 8 835,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/20 orná půda 740 6 630,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/49 orná půda 812 7 276,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/48 orná půda 902 8 082,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/19 orná půda 682 6 111,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/50 orná půda 1 176 10 537,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/32 orná půda 1 195 10 707,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/45 orná půda 832 7 455,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/30 orná půda 796 7 132,00 kupní smlouva *) 

Klokočov  

u Příbora 
743/45 orná půda 2 633 19 905,00 

darovací smlouva  
Klokočov 

u Příbora 
743/47 orná půda 13 286 100 442,00 

Příbor 2178/41 orná půda 858 7 688,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/24 orná půda 772 6 917,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/31 orná půda 1 704 15 268,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2178/38 orná půda 970 8 691,00 kupní smlouva *) 

Příbor 2222/3 orná půda 35 314,00 kupní smlouva 

*) prodej stavebních pozemků v lokalitě Za školou Npor. Loma; uvedena je účetní hodnota pozemků dle evidence majetku, nikoli tržní cena 

odvozená od nákladů za realizaci lokality (inženýrské sítě, komunikace, apod.) 

15.2. Majetek koupený a darovaný (nemovitý) 

Převod, výkup nemovitostí do majetku města Příbora v roce 2019 



70 

 

  

 

katastrální 

území 

pozemek-parcela 

číslo 

druh 

pozemku 
výměra v m2 

kupní cena 

/účetní cena při 

daru v Kč 

poznámka 

Příbor 950/8 ostatní plocha 13 1 300,00 kupní smlouva 

Hájov 148/3 
trvalý travní 

porost 
18 1 800,00 kupní smlouva 

Příbor 3086/1 ostatní plocha 1 335 46 877,00 
darovací smlouva 

*) 
Příbor 3306/20 ostatní plocha 283 14 744,00 

Příbor 3279/224 ostatní plocha 410 35 110,00 

Příbor 2974/28 orná půda 3 097 77 425,00 

darovací smlouva 
Příbor 2974/30 orná půda 

3 239 

v rozsahu id. 1/2 
40 487,50 

Příbor 3279/266 ostatní plocha 1 800,00 kupní smlouva 

*) pozemky převedené městu v rámci majetkoprávního vypořádání s ŘSD ČR po dokončení části stavby D48 Rybí – MÚK Rychaltice 

15.3. Majetek navrácený (restituce apod.) 

V roce 2019 městu nebyl převeden v rámci restitucí nemovitý majetek. Vůči městu nebyly  

v roce 2019 uplatněny restituční nároky. 

15.4. Celkový majetek města Příbora dle inventarizace k 31.12.2019 

druh majetku, třída účet 
hodnota v Kč  

fyzické inventury 

hodnota v Kč  

účetní evidence 

DNM - software 013 6 642 908,07 6 642 908,07 

DDNM -drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek 018 2 453 668,22 2 453 668,22 

DNM -ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 1 188 497,00 1 188 497,00 

DHM - stavby 021 888 622 528,67 888 622 528,67 

DHM - samostatné hmotné movité věci a 

soubory hmotných movitých věcí 022 66 089 964,93 66 089 964,93 

DDHM - drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 31 869 977,97 31 869 977,97 

ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 129 689,78 129 689,78 

pozemky 031 94 996 653,01 94 996 653,01 

kulturní předměty 032 1 664 532,50 1 664 532,50 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 56 791 419,15 56 791 419,15 

majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 

vlivem 061 26 568 965,90 26 568 965,90 

ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 3 136 000,00 3 136 000,00 

celkem třída 0   1 180 154 805,20 1 180 154 805,20 



71 

 

  

 

16. Hospodaření města  

Rozpočet na rok 2019 byl schválený na 2. zasedání Zastupitelstva města Příbora dne 13.12.2018 

v následujících objemech: 

Příjmy v Kč 180 848 000 

Výdaje v Kč 181 368 000 

Financování v Kč 520 000 

 

Rada a zastupitelstvo města přijalo 6 rozpočtových opatření, jejichž přehled je uveden 

v následující tabulce: 

 Datum 
Zasedání ZM 

Schůze RM 
Příjmy v Kč Výdaje v Kč Financování v Kč 

RO č. 1 20.03.2019 3.ZM 187 253 000 243 433 000 56 180 000 

RO č. 2 15.05.2019 5.ZM 192 573 000 248 753 000 56 180 000 

RO č. 3 26.06.2019 6.ZM 195 128 500 251 308 500 56 180 000 

RO č. 4 23.10.2019 8.ZM 200 471 000 256 651 000 56 180 000 

RO č. 5 11.12.2019 9.ZM 207 185 000 263 365 000 56 180 000 

RO č. 6 14.01.2020 22.RM 208 801 000 264 981 000 56 180 000 

 

Rozpočet je základní řídící nástroj financování potřeb města a zabezpečení rozvoje města na 

základě schválených rozvojových koncepcí. Strukturu příjmů a výdajů určuje rozpočtová 

skladba. 

Skutečnost za rok 2019: 

Skutečné příjmy v Kč 222 103 086,52 

Skutečné výdaje v Kč 227 017 088,20 

Financování v Kč 4 914 001,68 

 

Město obdrželo v roce 2019 dotace ve výši 31 515 386,18 Kč, z toho 7 235 200,00 Kč 

představovalo souhrnný vztah státního rozpočtu k rozpočtu města a zbývající částka ve výši 

24 280 186,18 Kč představovala účelové dotace, které podléhaly vyúčtování se státním 

rozpočtem, rozpočtem kraje nebo rozpočty jednotlivých ministerstev. 

Přehled dotací je uveden v tabulkové části této výroční zprávy a rovněž v Závěrečném účtu 

města Příbora za rok 2019. 



72 

 

  

 

Při finančním vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem kraje za rok 2019 došlo k vrácení 

částky ve výši 40 556,16 Kč. 

Nebyla vyčerpána v plné výši účelová dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb 

do Evropského parlamentu. 

Nejběžnější členění příjmů je na daňové, nedaňové, kapitálové příjmy a přijaté dotace. Číselně 

je toto členění vyjádřeno v tabulkové části výroční zprávy. Podrobnější členění příjmů a jejich 

plnění je uvedeno pak v Závěrečném účtu města Příbora za rok 2019. 

Výdaje, které jsou uvedeny ve Výroční zprávě za rok 2019, jsou rozděleny na jednotlivé 

pododdíly a jejich členění a čerpání je číselně vyjádřeno v tabulkové části výroční zprávy. 

Podrobnější členění výdajů a jejich čerpání je uvedeno v Závěrečném účtu města Příbora za rok 

2019. 

Výdajová část zahrnuje finanční vztahy k jednotlivým příspěvkovým organizacím, kde je město 

zřizovatelem: 

Název příspěvkové organizace neinvestiční příspěvek v Kč 

Technické služby města Příbora 25 139 000 

ZŠ Příbor, Jičínská 486 3 515 000 

ZŠ Npor. Loma, Příbor, Školní 1510 3 973 000 

MŠ Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 1 375 000 

MŠ Příbor, Pionýrů 1519 951 000 

ŠJ Komenského, Příbor, ul. Komenského 458 450 000 

Luna Příbor, středisko volného času 412 000 

 

Funkci zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím plní rada města. Stanovuje jim závazné 

ukazatele hospodaření jako je např. neinvestiční příspěvek na provoz, příspěvek na pokrytí 

odpisů, dotace na investice a účelové finanční prostředky, které podléhají vyúčtování 

s rozpočtem města. 

Město Příbor má založenou společnost s ručením omezeným se stoprocentní účastí města.  

Dne 19.11.2019 došlo ke změně obchodního názvu společnosti Správa majetku města Příbora 

s.r.o. na TP Příbor s.r.o. 

Ke změně názvu došlo v souladu s naplňováním dlouhodobé strategie rozvoje společnosti 

(výroba a rozvod tepla). 

Závěr k hospodaření města za rok 2019: 

Plnění příjmů bylo oproti plánu vyšší cca o 13 302 000 Kč, což bylo způsobeno vyšším plněním 

daňových a kapitálových příjmů. Čerpání výdajů bylo nižší oproti rozpočtu cca o 38 000 000 

Kč. Jednalo se především o nevyčerpané finanční prostředky na stavební akce a projekty. 

Součástí výdajové části rozpočtu byla i nevyčerpaná rezerva ve výši cca 12 583 000 Kč. 

Zůstatek finančních prostředků ke konci roku na účtech města byl cca 51 998 000 Kč. 

 



73 

 

  

 

16.1. Příjmy města a jejich skladba 

 

 

16.2. Výdaje města 

 

Rekapitulace 2016 2017 2018 2019

Příjmy celkem 190 371 011,60 175 553 151,33 183 421 264,76 222 103 086,52

Výdaje celkem 161 871 890,57 161 110 570,89 218 389 377,01 227 017 088,20

Financování -28 499 121,03 -14 442 580,44 34 968 112,25 4 914 001,68

třída Příjmy 2016 2017 2018 2019

1 Daňové příjmy 105 064 427,87 118 823 681,77 128 204 808,74 135 543 801,76

2 Nedaňové příjmy 38 721 067,53 38 321 506,36 37 907 452,12 35 131 898,58

3 Kapitálové příjmy 52 300,00 14 500,00 31 000,00 19 912 000,00

4 Příjaté dotace 46 533 216,20 18 393 463,20 17 278 003,90 31 515 386,18

Příjmy celkem 190 371 011,60 175 553 151,33 183 421 264,76 222 103 086,52

pododdíl Výdaje 2016 2017 2018 2019

103 Lesní hospodářství 2 480 552,06 2 290 901,25 1 879 456,72 1 354 622,96

214 Vnitřní obchod, služby, cest.ruch 507 362,55 509 179,10 754 875,20 1 194 996,94

221 Pozemní komunikace 6 478 881,00 16 232 337,89 23 490 536,31 2 240 359,18

222 Silniční doprava 784 252,02 283 622,41 241 968,05 35 023,70

229 Ostatní činnost a nespec. výdaje v dopravě 444 517,50 460 002,16 365 028,00

232 Odvádění a čištění odpadních vod 575 959,44 405 862,97 7 578 727,86 2 478 490,37

233 Vodní toky 57 039,54 118 154,25 48 027,00 409 211,97

311 Předškolní výchova a základní vzdělání 9 007 930,00 12 558 889,20 21 811 984,86 22 770 342,01

314 Školní stravování 502 000,00 500 000,00 450 000,00 450 000,00

331 Kultura 23 371 357,40 6 167 795,99 6 166 796,16 6 780 739,23

332 Ochrana památek 11 828 100,40 3 162 347,66 3 134 028,10 3 702 387,47

333 Činnosti registrovaných církví 8 500,00

334 Sdělovací prostředky 1 256 491,00 1 248 370,00 1 287 386,00 1 301 650,78

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury 157 552,05 137 416,00 150 313,30 168 311,08

341 Tělovýchova 72 600,00 1 815,00

342 Zájmová činnost a rekreace 3 216 306,81 6 386 230,62 5 120 995,18 4 768 716,63

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 24 553 012,89 25 593 430,15 38 368 320,51 76 777 554,66

363 Komunální služby a územní rozvoj 25 172 326,80 26 926 493,31 38 779 312,25 42 151 118,04

371 Změny technologií vytápění 21 068,00 119 346,00 173 760,00 112 000,00

372 Nakládání s odpady 5 160 961,50 4 488 936,69 4 360 436,72 3 200 185,96

374 Ochrana přírody a krajiny 227 052,40 451 016,00 326 583,00 399 532,51

431 Sociální poradenství 60 000,00 67 913,00 70 000,00

432 Ostatní sociální péče 263 242,00

434  Ostatní soc. péče a pomoc 49 616,00 48 210,00 154 186,00

435 Služby sociální péče 722 353,00 905 000,00 1 037 087,00 1 065 400,00

437 Služby sociální prevence 0,00 85 000,00 1 137 037,51 88 000,00

521 Ochrana obyvatelstva 11 352,47

527 Krizové řízení na územní úrovni 597 998,42

531 Bezpečnost a veřejný pořádek 4 768 569,89 4 659 177,23 5 088 761,09 5 663 987,51

551 Požární ochrana 1 483 222,68 9 007 910,33 1 828 995,17 1 444 558,55

611 Zastupitelské orgány 2 589 539,00 2 699 169,00 3 754 798,37 4 022 175,00

611 Volby 331 636,00 236 153,40 578 606,80 264 443,84

614 Sčítání lidu, domů a bytů 52 675,00

617 Činnost místní správy 34 114 637,25 33 594 007,93 48 518 077,82 38 253 487,51

631 Úroky 156 703,43 160 325,32 248 080,27 655 932,58

632 Pojištění funkčně nespecifikované 696 566,00 823 810,00 714 882,00 711 069,00

633 Převody vlastním fondům 1 000,00

639 Ostatní finanční operace 763 745,00 673 022,00 709 252,00 3 778 355,00

640 Mylná platba 692,00

640 Finanční vypořádání minulých let 14 119,57 58 932,69 65 666,60 130 039,72

Výdaje celkem 161 871 890,57 161 110 570,89 218 389 377,01 227 017 088,20



74 

 

  

 

 

16.3. Výsledek hospodaření 

 

16.4. Pohledávky a závazky města a jeho organizací 

(údaje v Kč) 

 

16.5. Místní poplatky vč. pohledávek 

 

  

položka Financování 2016 2017 2018 2019

8115 Změna stavu fin.prostředků na BÚ -24 679 182,17 11 332 519,85 8 097 524,48 -14 332 851,05

8118

Aktivní krátkodobé operaceřízení 

likvidity -5 000,00 -25 000 000,00 25 005 000,00

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 0,00 2 322 074,86 4 627 541,11 23 050 384,03

8124

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých 

půjček -3 670 821,00 -2 860 937,00 -2 856 838,00 -4 477 752,00

8901 Operace z peněžních účtů -144 117,86 -236 238,15 94 884,66 674 220,70

Financování celkem -28 499 121,03 -14 442 580,44 34 968 112,25 4 914 001,68

legenda účet částka částka částka částka 

Pohledávky 2016 2017 2018 2019

odběratelé 311 1 343 093,00 1 653 928,56 1 740 984,69 1 830 084,42

za rozpočtovými příjmy 315 2 723 943,28 1 603 412,00 1 647 648,00 1 616 233,43

návratné finanční 

výpomoci
316 60 000,00 1 800 000,00

ostatní pohledávky 377 536 702,38 502 099,99 424 333,32 477 835,24

celkem pohledávky 4 663 738,66 5 559 440,55 3 812 966,01 3 924 153,09

Závazky 2016 2017 2018 2019

dodavatelé 321 2 565 245,75 1 925 395,85 2 435 621,61 1 089 911,30

celkem závazky 2 565 245,75 1 925 395,85 2 435 621,61 1 089 911,30

legenda/položka/rok položka 2016
2016 - 

pohledávka
2017

2017 - 

pohledávka
2018

2018 - 

pohledávka
2019

2019 - 

pohledávka

poplatek za likvidaci 

komunálního odpadu
1340 3 881 792,00 1 430 964,00 3 844 638,00 1 241 257,00 3 800 520,00 1 242 021,00 4 032 717,57 1 196 560,43

poplatek ze psů 1341 251 630,00 20 008,00 245 606,00 24 183,00 242 364,00 40 242,00 271 004,00 25 084,00

poplatek za užívání 

veřejného prostranství
1343 539 953,60 220 593,00 290 818,00 255 453,00

odvod z výherních hracích 

přístrojů
1351 431 612,96

odvod z loterií a 

podobných her
1355 5 369 814,68

daň z hazardních her 1381 6 853 077,23 5 918 220,08 1 133 687,44

odvod z výtěžku z 

provozování VHP
1382 146 879,17

poplatek za provozovaný 

výherní hrací přístroj - 

odvod

1383 1 454 783,44

dílčí daň z technických her 1385 2 468 682,60

celkem v Kč 10 474 803,24 12 765 576,84 10 251 922,08 8 161 544,61



75 

 

  

 

16.6. Zadluženost města 

 

 

 

16.7.1.-4. Přijaté dotace 

(Údaje v Kč) 

legenda/rok 2016 2017 2018 2019

účet 451 - z rozvahy - 

dlouhodobé úvěry
13 958 265,22 Kč 13 419 403,08 Kč 15 190 106,19 Kč 33 762 738,22 Kč

Město splácelo v roce 2019 tři úvěry (2,3,4):

1. Úvěr ve výši 10 500 000,- Kč  z roku 2008: poskytovatel Komeční banka a.s. 

měsíční splátka 109 375,00 Kč

počátek splácení 31.1.2009

konec splácení 31.12.2016

úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,15% p.a.
* KB neprovedla k 31.12.2016 poslední splátku úvěru. Splátka byla provedena až v roce 2017.

2. Úvěr ve výši 10 000 000 Kč  z roku 2010: poskytovatel Komeční banka a.s. 

měsíční splátka 59 530,00 Kč

počátek splácení 31.1.2011

konec splácení 31.12.2024

úroková sazba 1M PRIBOR + marže 1,20% p.a.

3. Úvěr ve výši 15 821 402,22 Kč z roku 2012: poskytovatel ČSOB

měsíční splátka 164 806,00 Kč

počátek splácení 31.1.2013

konec splácení 31.12.2020

úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,65% p.a.

4. Úvěr ve výši 25 000 000,00 Kč z roku 2017: poskytovatel Česká spořitelna, a.s.

měsíční splátka 148 810,00 Kč

počátek splácení 20.1.2019

konec splácení 20.12.2032

úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,11% p.a.

5. Úvěr ve výši 5 000 000,00 Kč z roku 2018: poskytovatel Česká spořitelna, a.s.

měsíční splátka 83 334,00 Kč

počátek splácení 20.1.2020

konec splácení 20.12.2024

úroková sazba 1M PRIBOR + marže 0,11% p.a.

1. zůstatek úvěru k 31.12.2019 0,00 Kč

2. zůstatek úvěru k 31.12.2019 3 570 760,00 Kč

3. zůstatek úvěru k 31.12.2019 1 977 698,22 Kč

4. zůstatek úvěru k 31.12.2019 23 214 280,00 Kč

5. zůstatek úvěru k 31.12.2019 5 000 000,00 Kč

celkem účet 451 33 762 738,22 Kčk 31.12.2019



76 

 

  

 

 

2016 2017 2018 2019

Souhrnný vztah státního rozpočtu k rozpočtu města 6 118 900,00 6 559 000,00 6 862 900,00 7 235 200,00

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 17 879,00 10 693,00 14 443,00 10 927,00

Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 120 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 54 500,00 203 334,00 135 601,00 78 788,00

Neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JSDH 42 180,00

Dotace na techniku pro hasiče 229 095,35

Neinvestiční dotace v rámci programu Kulturní aktivity - 

podpora regionálních kulturních tradic 40 000,00

Neinvestiční dotace v rámci programu Kulturní aktivity - 

podpora neprofesionálních uměleckých aktivit 42 000,00

Dotace - hasičské auto 6 909 705,00

Neinvestiční dotace na projekt do knihovny - veřejné 

informační služby knihoven VISK 3 64 000,00 15 000,00

Neinvestiční dotace - program Knihovna 21. století 10 000,00 15 000,00

Dotace turistickénu informačnímu centru 24 500,00 63 375,00

Dotace v rámci Programu prevence kriminality 35 000,00 23 000,00

Neinvestiční dotace - Památník letců MIG 63 756,00

Neinvestiční dotace na pouliční vystoupení 64 532,50

Dotace na regeneraci MPR 2 755 000,00 1 585 000,00 1 575 000,00 1 930 000,00

Dotace na ekologické a k přírodě šetrné technologie při 

hospodaření v lesích 171 135,00 108 000,00 26 204,00

Dotace na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 

40 let věku 95 565,00

Dotace na volby - do zastupitelstva 340 900,00 336 860,00

Dotace na volby prezidenta 30 000,00 323 590,00

Dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského 305 000,00

Dotace na krytí výdajů při přípravě sčítání lidu, domů a 52 675,00

Dotace na volby do Poslanecké sněmovny 271 820,00

Dotace - Obec přátelská rodině 1 100 000,00

Dotace - Obec přátelská seniorům 1 100 000,00

Dotace na výkon sociální práce v souladu se zákonem o 

sociálních službách 473 500,00 473 500,00 473 500,00 166 846,00

Dotace na výkon sociální práce v souladu se zákonem o 

sociálních službách 223 268,00

Dotace na pořízení kompostérů 529 471,80

Dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - Luna 382 970,00

Neinvestiční dotace - ZŠ Jičínská 1 025 813,00 1 494 956,00
Dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - ZŠ Npor. Loma 493 280,00 1 656 637,00
Dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - MŚ Kamarád 270 986,40 180 657,60 557 049,00
Dotace v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání - MŚ Pionýrů 216 196,80 144 131,20 483 446,00

Dotace - Rozšíření a modernizace informačního systému 

města Příbor 1 836 806,40 4 004 430,39

Dotace - Odborné učebny ZŠ Npor. Loma 683 711,90 5 740 126,41

Dotace - Odborné učebny ZŠ Jičínská 3 754 956,01

Dotace na revitalizaci Piaristických zahrad 4 279 276,76

Dotace na propojení Piaristických zahrad 1 852 536,00

Dotace na SÚ KD v Příboře 30 240 755,94

Dotace na zateplení domu č. p. 1103 na ulici Místecká 1 002 352,59

Dotace na rekonstrukci chodníku v úseku od restaurace 

Terra Libera po odbočku k řádovým garážím 1 899 997,05

Dotace na energetické úspory ZŠ Jičínská 1 407 853,38

Celkem 46 533 216,20 18 393 463,20 17 277 003,90 31 515 386,18



77 

 

  

 

16.7.5. Vývoj daňových příjmů – daňová výtěžnost na jednoho občana 

 

 

Daňová výtěžnost na jednoho občana: 

124 546 773,79 Kč : 8 464 = 14 715,00 Kč 

8 464 počet obyvatel Příbora k 31.12.2019 

  

jednotlivé 

měsíce 

roku/daně

Daň z příjmu FO 

placená plátci

Daň z příjmu 

FO placená 

poplatníky

Daň z příjmu FO 

vybíraná srážkou
Daň z příjmu PO

Daň z příjmu 

PO za obce
DPH

Daň z 

nemovitosti

položka 1111 1112 1113 1121 1122 1211 1511

leden 2 785 139,47 73 550,15 210 556,82 1 637 697,30 5 106 371,01 28 574,55 9 841 889,30   

únor 2 620 978,83 39 450,77 242 253,59 155 089,50 6 034 716,87 12 492,94 9 104 982,50   

březen 2 213 660,20 85 040,62 150 277,01 4 420 566,02 2 779 600,07 7 872,58 9 657 016,50   

duben 2 016 788,69 176 795,84 1 441 488,78 3 684 564,18 6 133,95 7 325 771,44   

květen 2 465 614,35 204 599,41 103 660,09 5 998 392,72 8 772 266,57   

červen 2 722 925,55 241 777,56 3 730 131,77 4 378 618,80 2 965 164,66 14 038 618,34   

červenec 2 809 618,60 167 071,40 305 581,78 5 476 412,48 4 790 309,29 143 701,73 13 692 695,28   

srpen 2 762 672,57 284 490,13 562 210,00   5 994 646,11 9 604 018,81   

září 2 378 186,04 106 461,13 283 796,79 2 490 657,60 4 031 142,81 12 971,95 9 303 216,32   

říjen 2 668 659,37 75 433,10 268 829,87 2 235 510,62 4 400 002,55 54 684,65 9 703 120,16   

listopad 2 720 141,21 33 549,59 233 075,32 92 664,73 6 563 125,02 18 646,99 9 661 202,86   

prosinec 3 120 945,33 254 828,15 215 520,45 4 459 686,82 5 317 639,09 473 355,87 13 841 975,71   

Celkem za 

jednotlivou 

daň

31 285 330,21   835 384,91   2 817 554,57   26 243 565,71   562 210,00   59 079 128,52   3 723 599,87   124 546 773,79   

Celkem za daný 

měsíc

Schválený 

rozpočet 2019
30 581 000,00 722 000,00 2 337 000,00 24 197 000,00 562 000,00 57 988 000,00 3 593 000,00 119 980 000,00   

plnění v % 102% 116% 121% 108% 100% 102% 104% 104%



78 

 

  

 

16.8. Příspěvky společenským a ostatním organizacím 

(údaje v Kč) 

Veřejná finanční podpora jednotlivým oganizacím v 

Kč 
2016 2017 2018 2019 

Tělovýchovná jednota, Příbor 424 700,00 393 350,00 352 870,00 263 900,00 

Tělovýchovná jednota, Příbor - mimořádná VFP 50 000,00       

FK PRIMUS 149 700,00 138 300,00 136 739,00 164 200,00 

Tenisový klub Příbor, z.s. 39 900,00 38 150,00 82 070,00 49 500,00 

Modelářský klub "TORA" 9 600,00       

Basketbalový klub, Příbor 265 900,00 283 400,00 301 348,00 287 900,00 

BAV klub Příbor, středisko volného času, s.r.o. 114 800,00 139 200,00 162 913,00 135 600,00 

Svaz tělesně postižených v ČR 21 900,00 30 160,00 35 496,00 31 600,00 

Český svaz včelařů 21 800,00   20 000,00 20 000,00 

TJ Sokol, Příbor 212 000,00 254 350,00 226 826,00 210 100,00 

SDH Prchalov    20 600,00 25 000,00 21 000,00 39 100,00 

SDH Hájov 34 600,00 47 800,00 61 304,00 78 000,00 

SDH Příbor 34 500,00       

Společnost přátel DOM Příbor 146 400,00 145 850,00 76 116,00 108 400,00 

Fotoklub Příbor 13 900,00 18 000,00 16 000,00 19 000,00 

Český svaz chovatelů Příbor       23 000,00 

Sdružení hudebníků Příbor 22 900,00   20 000,00   

Společnost S. Freuda 52 300,00       

Junák- český skaut, středisko Příbor, z.s. 68 000,00 78 750,00 73 678,00 67 500,00 

Horolezecký oddíl Příbor   25 075,00 15 000,00 14 000,00 

Myslivecký spolek Příbor I 32 400,00 29 000,00 21 000,00 49 400,00 

Myslivecký spolek Příbor - Hájov 33 000,00   25 000,00 24 000,00 

Český zahrádkářský svaz - sídliště 3 100,00       

Český zahrádkářský svaz Hájov 5 900,00       

Klub českých turistů Příbor 7 900,00 9 000,00 15 000,00 14 000,00 

Kynologický klub v Příboře 21 000,00 22 775,00 24 391,00 28 700,00 

Základní umělecká škola,Příbor 105 900,00 110 600,00 109 739,00 110 400,00 

Spolek volejbal Příbor   20 000,00 18 000,00   

Občanské sdružení Klokočov z.s. 4 200,00 10 000,00 14 000,00 12 000,00 

Academia Via Familia o.s. 19 800,00 25 840,00 32 713,00 28 300,00 

Spolek přátel 8. SLP 0,00       

Jan Tyllich 27 100,00 25 750,00 55 435,00 30 100,00 

Klub seniorů, Příbor, z.s. 16 400,00 20 000,00 22 000,00 24 500,00 

Sdílená kancelář CC Příbor, s.r.o. 13 200,00 17 950,00   16 700,00 

SKDG Příbor z.s.   15 000,00 3 000,00 20 000,00 

Jiří Krkoška - tenisová škola 26 600,00       

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Příbor     23 000,00 29 000,00 

Svaz letců Příbor     20 000,00 19 000,00 

Sportovní klub vzpírání z.s. - finanční dar   7 000,00     

HC Novatop Hájov       17 000,00 

Příborský ochotnický spolek Štěk       21 000,00 

Přídlo       21 000,00 

Spolek hudebníků       24 100,00 

FK PRIMUS - účelová investiční dotace   72 098,00     

Celkem v Kč 2 020 000,00 2 002 398,00 1 984 638,00 2 001 000,00 



79 

 

  

 

 

 

 

 
*z finančních prostředků získaných na základě zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, účinného od 01.01.2017. 

 

 

Veřejná finanční podpora jednotlivým oganizacím v 

Kč * 2016 2017 2018 2019

Tělovýchovná jednota, Příbor 408 650,00 363 109,00 353 600,00

Český rybářský svaz 55 345,00 113 200,00

Český svaz včelařů 1 749,00

Junák 12 750,00 43 180,00 41 000,00 41 000,00

Tělocvičná jednota Sokol Junák 328 984,00 480 100,00 463 500,00

Myslivecký spolek Příbor 80 000,00 74 530,00

Klokočov občanské sdružení 80 000,00

Celkem v Kč 94 499,00 916 159,00 958 739,00 971 300,00

Veřejná finanční podpora - sociální oblast 2016 2017 2018 2019

SONS ČR Nový Jičín 5 000,00

Centrum pro zdravotně postižené MSK o.p.s. - Obč. 

poradna Nový Jičín 80 000,00 67 913,00

Centrum pro zdravotně postižené MSK o.p.s. - OP 

Příbor 70 000,00

Centrum pro zdravotně postižené MSK o.p.s. - Osobní 

asistence Novojičínsko 32 435,00

Diakonie ČCE - středisko Ostrava -Pečovatelská služba 

Příbor 700 000,00 700 000,00 750 000,00

Domov Hortenzie, p.o. 10 000,00 7 000,00 10 000,00

Domov Příbor, p.o. 5 000,00 45 000,00 40 000,00 57 000,00

Seniorcentrum OASA, s.r.o., Petřvald 12 000,00 10 000,00 17 000,00 12 000,00

Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládeř, o.s., 2 000,00

Sdružení Linka bezpečí, Praha 2 000,00

Slezská diakonie, Český Těšín 15 000,00 25 000,00

Slezská diakonie - EDEN Nový Jičín, denní stacionář 5 000,00 7 000,00

Slezská diakonie - Poradna rané péče MATANA 15 000,00 30 000,00

Slezská diakonie - chráněné dílny EFFATHA 8 000,00

Slezská diakonie - RÚT Nový Jičín, sociální 

rehabilitace 5 000,00

Nízkoprahové denní centrum 15 000,00

Odlehčovací služby - město Nový Jičín 12 000,00

Občanské sdružení při DC Kopřivnice 14 000,00

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p.o. 40 000,00 105 000,00 5 000,00 222 000,00

Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p.o. - 

odlehčovací služba 176 782,00

Charita Ostrava - Domov se zvláštním režimem 10 000,00 15 000,00 5 400,00

Charita Frýdek - Místek - Domov se zvláštním režimem 35 000,00 38 870,00

Andělé stromu života, pobočný spolek MSK 7 000,00

Renarkon o.p.s. - Terenní program na Novojičínsku 30 000,00 25 000,00 25 000,00

Zdeněk Pácha, expediční projekt Mont Blanc 5 000,00

Babybox pro odložené děti 2 000,00

Celkem v Kč 109 000,00 1 050 000,00 1 150 000,00 1 223 400,00



80 

 

  

 

 

 

 

 

 

Granty - § 3319 2016 2017 2018 2019

Lukáš Bencalík 12 600,00

Tělovýchovná jednota Příbor 3 000,00

SKDG Příbor, z.s. 4 000,00 2 000,00 7 500,00

Sdužení hudebníků Příbor 19 000,00

Pro - Bio Svaz ekologických zemědělců, RC  Mor. 

brána 5 000,00

TJ Sokol Příbor 8 000,00 17 000,00 21 000,00 15 000,00

SK J-Elita, nezisková organizace 4 514,00

BAV klub Příbor spol. s r.o. 9 600,00 8 000,00 14 500,00

Jan Tyllich 8 300,00 9 000,00 12 000,00 13 500,00

Masarykovo gymnázium, p.o. 9 500,00 6 000,00 5 000,00 5 000,00

ČZS Hájov 6 700,00 5 500,00

Eva Moravčíková 20 400,00

Sdružení hudebníků Příbor 11 000,00

Jiří Krkoška - tenisová škola 5 900,00

KČT Příbor 5 000,00 6 000,00

Společnost Sigmunda Freuda, nezisková organizace 9 800,00

Modelářský klub SMČR Tora, Příbor, sdružení 4 700,00

Fond Janáčkovy Hukvaldy, o.p. 10 400,00

Český svaz včelařů, o.s., ZO Příbor 6 950,00 4 000,00

Český rybářský svaz, z.s., MO Příbor 13 000,00

Myslivecký spolek Příbor - Hájov 17 800,00 21 000,00 11 000,00 7 500,00

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hájov 7 300,00 24 000,00 9 000,00

Občanské sdružení Klokočov z.s. 5 600,00 14 000,00 10 000,00 10 500,00

Kynologický klub Příbor 7 000,00 6 000,00 10 000,00

Sdílená kancelář CC Příbor, s.r.o. 7 000,00 5 000,00 4 000,00

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Jičínské, Příbor 5 300,00 8 000,00 4 000,00

Celkem v Kč 131 364,00 130 000,00 129 000,00 132 000,00

Veřejná finanční podpora - prevence kriminality 2016 2017 2018 2019

Renarkon o.p.s., Ostrava 20 000,00

Jan Tyllich 24 000,00

ZŠ Příbor, Jičínská 23 000,00 57 000,00 30 000,00

Dětská misie

Sbor dobrovolných hasičů Příbor 3 300,00

Acadedemia Via Familia, o.s. 19 400,00 25 000,00

BAV klub Příbor 26 000,00

Sbor dobrovolných hasičů Prchalov 

Český svaz včelařů 39 000,00

TJ Sokol Příbor 1 900,00 3 000,00 2 900,00 8 000,00

Luna Příbor 36 400,00 50 000,00

Masarykovo gymnázium, Příbor 6 000,00 9 000,00 8 000,00

SH ČMS - SDH Hájov 13 000,00 17 500,00 24 000,00

Celkem v Kč 120 000,00 120 000,00 86 400,00 120 000,00



81 

 

  

 

 

16.9. Příspěvky na sociální služby nebo výdaje na sociální služby      

16.9.1. Pečovatelská služba  

Město Příbor má ve vlastnictví tři domy s celkem 60 byty zvláštního určení (domy 

s pečovatelskou službou). Ambulantní a terénní pečovatelskou službu v souladu se zákonem 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro občany města Příbora 

v roce 2019 zajišťovala organizace Diakonie ČCE – středisko v Ostravě.  Pečovatelská služba 

Příbor má sídlo na adrese Příbor, Jičínská 238.  

Město Příbor na pečovatelskou službu pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

každoročně poskytuje ze svého rozpočtu veřejnou finanční podporu.     

 

Přehled výše poskytnuté finanční dotace a počet klientů pečovatelské služby 

Rok  
Počet klientů pečovatelské 

služby  
Finanční příspěvek  

2016 119 700 000 Kč 

2017 130 700 000 Kč 

2018 130 700 000 Kč 

2019 130 750 000 Kč 

 

 

 

 

Veřejná finanční podpora jednotlivým oganizacím z 

různých paragrafů - dary, dotace v Kč
2016 2017 2018 2019

Nadační fond Gaudeamus Cheb 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Vyšší odborná škola - Řemeslo má zlaté dno 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

ZO ČSOP 70/2 Nový Jičín, Záchranná stanice 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Finanční dar paní I. Kopecké - vydání knihy 10 000,00

Unie Roska Frýdek - Místek 2 000,00

Fond pro opuštěné a handicapované děti a mládež 2 000,00

Kočky Bohumín 3 000,00

Linka bezpečí, Praha - Bohnice 3 000,00

Osvětová beseda v Libhošti 5 000,00

Čs. svaz bojovníků za svobodu a jednota čs. obce 

legionářsků 5 000,00

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 7 000,00

Andělé stromu života 10 000,00

Diakonie ČCE - středisko v Ostravě 5 000,00

Finanční dar na archeologickou publikaci 10 000,00

Finanční dar na reprezentaci v lovu ryb 25 000,00

Celkem v Kč 45 000,00 20 000,00 52 000,00 4 000,00



82 

 

  

 

16.9.2. Služby sociální péče a sociální prevence   

Město Příbor každoročně v rámci sociální péče o své občany podporuje poskytovatele služeb 

sociální péče nebo sociální prevence a ostatních aktivit v sociální oblasti prostřednictvím 

finančních darů nebo veřejné finanční podpory. Finančně jsou podporovány sociální služby, 

které jsou poskytovány uživatelům sociální služby na území města Příbora, anebo jsou 

poskytovány klientům mimo území města pro občany s trvalým pobytem na území města 

Příbora. 

Přehled výdajů na sociální služby a ostatní aktivity v sociální oblasti 

Rok Veřejná finanční podpora a finanční dary v Kč  

2016 179 000 Kč 

2017 364 000 Kč 

2018 479 000 Kč 

2019 494 400 Kč 

 

  



83 

 

  

 

17. Vývoj spotřeby energie u vybraných objektů, organizací a zařízení 

města  

17.1. Spotřeba plynu 

Subjekt 
Spotřeba v kWh   

2016 2017 2018 2019 

Základní škola Jičínská 574 346 615 013 512 085 478 865 

Základní škola Npor. Loma 57 279 58 441 58 450 44016 

Mateřská škola Frenštátská 196 699 195 904 180 813 182 600 

Mateřská škola Švermova 128 283 130 437 119 695 111 490 

Mateřská škola Pionýrů 3 123 3 254 3 152 3 089 

Školní jídelna Komenského 48 343 44 162 44 517 72 553 

Školní družina Sv. Čecha 83 481 82 343 73 027 72 341 

Městská knihovna - - - - 

Budova městského úřadu 244 234 259 532 224 237 228 191 

Kulturní dům 264 740 211 134 192 219 177 180 

 

17.2. Spotřeba elektrické energie 

Subjekt 
Spotřeba v kWh   

2016 2017 2018 2019 

Základní škola Jičínská 35 711 36 599 35 526 35 878 

Základní škola Npor. Loma 112 440 110 850 106 767 102 899 

Mateřská škola Frenštátská 26 530 25 623 28 491 26 870 

Mateřská škola Švermova 6 433 6 394 7 095 6 091 

Mateřská škola Pionýrů 14 114 13 333 15 198 15 407 

Školní jídelna Komenského 107 180 104 328 101 650 105 421 

Školní družina Sv. Čecha 2 469 2 131 1 970 1 899 

Městská knihovna 63 601 64 750 64 570 54 737 

Budova městského úřadu 59 966 52 492 65 530 49 314 

Kulturní dům 27 789 35 297 31 783 41 292 

Veřejná osvětlení 589 737 581 974 648 157 630 588 

ZŠ Dukelská 38 644 38 374 37 341 40 079 

 

 

 



84 

 

  

 

 

17.3. Spotřeba vody 

 

17.4. Spotřeba tepla 

 

UŽITKOVÁ VODA

Objekt 2015 2016 2017 2018 2019

Základní škola Příbor, Jičínská 486   506 494 509 513 496

Školní jídelna Komenského 458 1 055 1 041 1 066 1 036 1 123

Školní družina Sv.Čecha 565 50 51 73 55 57

Základní škola Npor.Loma 1510   (ZŠ+ŠJ+ŠD) 1 545 1 423 1 424 1 358 1 322

Mateřská škola Kamarád - Frenštátská 1370 

(MŠ+ŠJ)
660 719 651 674 620

Mateřská škola Kamarád - Švermova 1324   

(MŠ+ŠJ)
248 312 288 245 245

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519   (MŠ+ŠJ) 384 434 423 460 540

Piaristická kolej, Lidická 50 / z toho městská 

knihovna 
389/35

1 545/32

vč.zahrad

958/41 

vč.zahrad

2 180/36 

vč.zahrad

1 267/35 

vč.zahrad

Městský úřad Příbor, náměstí S.Freuda 19 365 107 397 198 373

Technické služby, Štramberská 483 498 504 403 343 234

Kulturní dům 560 
0 

v rekonstrukci
229 403 277 293

Dukelská 1346 + 1371 (bývalá ZŠ včetně bývalé ŠJ) 651 660 479 408

Nové WC   (včetně zálivky spodní části piar. zahrady) 225 203

Spotřeba za rok/m
3

Centrální vytápění  (ÚT) + ohřev vody (TUV)

Objekt 2015 2016 2017 2018 2019

Základní škola Npor.Loma 1510   (ÚT) 1 288 1 185 1 206 939 1 078

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519   (ÚT+TUV) 355 514,7 430 418 367,19

Technické služby, Štramberská 483   (ÚT) 246 335 366 329 332

Dukelská 1346 - bývalá ZŠ   (ÚT) 2 019 1 663,30 1 925 1 546 1 625,30

Dukelská 1371 - bývalá ŠJ   (ÚT) 182 129

Spotřeba za rok /GJ



85 

 

  

 

18. Zpráva auditora  

V souvislosti s nouzovým režimem na územím ČR není součástí výroční zprávy zpráva 

auditora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


